

Identifikačné údaje uchádzača

Obchodné meno:	MATEP, spol. s r.o.
Sídlo (miesto podnikania):	Pribylinská č. 2, 831 04 Bratislava
Zastúpený:	Ing. Ľuboš Rummel, konateľ spoločnosti
IČO:	17 055 369
DIČ:	2020332215
IČ DPH:	SK2020332215
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Č. účtu:	SK2109000000005149949524
Osoby oprávnené na rokovanie o zmluve:	Ing. Ľuboš Rummel, konateľ spoločnosti
Číslo tel.:	00421-2-4487 1443
E-mail:	matep@matep.sk
Zapísaná v Obchodnom registri:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I
Číslo zápisu:	Oddiel: Sro, vložka č.: 923/B
Zapísaná v Zozname hospodárskych subjektov:	Áno
Ak áno, číslo zápisu:	2019/9-PO-D1284
Údaj o veľkosti spoločnosti	Malý podnik
(mikropodnik, malý alebo stredný podnik)	
Uchádzač predkladá ponuku samostatne:	Áno

Kontaktné osoby:

1. Kontaktná osoba určená na preberanie písomností do vlastných rúk podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok):

Meno:	Ing. Ľuboš Rummel
Adresa:	Pribylinská č. 2, 831 04 Bratislava
Tel. č:	0905 710 597
E-mail:	matep@matep.sk

V Bratislave dňa 31.05.2021

Ing. Ľuboš Rummel
konateľ spoločnosti

Čestné vyhlásenie Podmienky účasti

Podpísaný: Ing. Ľuboš Rummel
narodený dňa: 3.3.1963 v Bratislave
bytom v: Farnianska 18, 900 28 Ivanka pri Dunaji
okres: Senec

ako štatutárny zástupca oprávnený vystupovať za uchádzača:

Názov spoločnosti: MATEP, spol. s r.o.,
Sídlo: Pribylinská 2, 831 04 Bratislava,
IČO: 17 055 369

vyhlasujem na svoju česť

- že spoločnosť MATEP, spol. s r.o., so sídlom Pribylinská 2, 831 04 Bratislava, IČO 17 055 369, ako uchádzač v predmete zákazky „Revitalizácia okolia Pamätníka obetiam extrémizmu“ spĺňa všetky podmienky účasti určené verejným obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na požiadanie doklady, ktoré čestným vyhlásením nahradil.

V Bratislave, 31.05.2021

Ing. Ľuboš Rummel
konateľ spoločnosti

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Príloha č. 2

Názov zákazky:

Revitalizácia okolia Pamätníka obetiam extrémizmu

Identifikačné údaje uchádzača

Obchodné meno uchádzača:	MATEP, spol. s r.o.
Platiteľ DPH (áno/nie)	áno
Sídlo uchádzača:	Pribylinská 2, 821 04 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Ing. Ľuboš Rummel, konateľ
IČO:	17 055 369
IČ DPH:	SK2020332215
Telefónne číslo:	00421-2-4487 1443
E-mailová adresa:	matep@matep.sk

Kritérium č. 1

Celková cena s DPH

Ponuka	Cena v EUR bez DPH:	Výška DPH	Cena celkom s DPH	Max. prípustná cena s DPH
predmet zákazky	261 594,69 €	52 318,94 €	313 913,63 €	330 251,28 €
opcia	167 552,45 €	33 510,49 €	201 062,94 €	202 709,33 €
spolu	429 147,14 €	85 829,43 €	514 976,57 €	532 960,61 €

Počet bodov za kritérium č. 1

2,70

Kritérium č. 2a - Skúsenosti stavbyvedúceho

Stavbyvedúci (meno, priezvisko): Ing. Ľuboš Rummel

1. skúsenosť	Názov realizácie: Realizácia extenzívnych vegetačných striech na jestvujúcich strechách objektu Domova seniorov Archa Lehota uskutočnenia: 14.03.2017 - 27.4.2017 Cena v EUR s DPH: 284 642,10 Meno, priezvisko, tel.: Ing. Štefan Strapko - 0903469859
2. skúsenosť	Názov realizácie: Revitalizácia existujúcej zelene a sprístupnenie priestoru verejnosti pre krátkodobú rekreáciu Lehota uskutočnenia: 17.2.2017 - 12.04.2017 Cena v EUR s DPH: 198 000,00 Meno, priezvisko, tel.: Ing. Jolana Košíková - 02/59356745

Kritérium č. 2b - Lehota výstavby

Lehota výstavby v kalendárnych dňoch:

80

Počet bodov za kritérium č. 2b

5,00

Platca DPH

Čestné vyhlásenie: Predložením tejto ponuky zároveň čestne vyhlasujem, že spĺňam podmienky účasti stanovené vo Výzve na predloženie ponuky a postupujem v súlade s etickým kódexom uchádzača vydaným Úradom pre verejné obstarávanie:

<https://www.uvo.gov.sk/zaujemcauchadzac/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-54b.html>

Dňa 31.05.2021

v Bratislave

Ing. Ľuboš Rummel, konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Revitalizácia okolia Pamätníka obetiam extrémizmu

Miesto: Tyršovo nábrežie

Dátum:

Kód	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Revitalizácia okolia Pamätníka obetiam extrémizmu		
1.ETAPA	244 196,17	293 035,40
SO 01 Príprava územia	52 608,73	63 130,48
SO 03 Spevnené plochy	37 807,21	45 368,65
SO 04 Sadové úpravy	64 421,16	77 305,39
SO 05 Mobiliár	8 281,89	9 938,27
SO 06 Elektroinštalácia a osvetlenie	35 348,30	42 417,96
SO 07 Zdravotechnika - závlaha	21 060,48	25 272,58
Vodovodná prípojka pre závlahu	24 668,40	29 602,08
2.ETAPA	167 552,45	201 062,94
SO 01 Príprava územia	68 971,96	82 766,35
SO 03 Spevnené plochy	31 044,50	37 253,40
SO 04 Sadové úpravy	38 617,59	46 341,11
SO 05 Mobiliár	1 126,65	1 351,98
SO 06 Elektroinštalácia a osvetlenie	14 400,23	17 280,28
SO 07 Zdravotechnika - závlaha	13 391,52	16 069,82
3.ETAPA	17 398,52	20 878,22
SO 06 Elektroinštalácia a osvetlenie	17 398,52	20 878,22
Celkové náklady za stavbu	429 147,14	514 976,57

Ing. Ľuboš Rummel
konateľ spoločnosti

Stavba: Revitalizácia Pamätníka obetiam extrémizmu
 Etapa I.
 VÝKAZ VÝMER SO 01 - SO 07 + prípojka

Objekt:

SO.01 Príprava stavby

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.01							52 608,73
o HSV Práce a dodávky HSV							52 230,43
o 1 Zemné práce							20 347,77
1	K	112101111r	Vyrúbanie stromu vzrastlého, vrátane odstránenia pňa, odvozu a likvidácie biologického odpadu	ks	1,000	146,28	146,28
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
2	K	112101111r1	Odstránenie pňa s výmladmi, odvozu a likvidácie biologického odpadu	ks	1,000	69,69	69,69
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
3	K	113106241.S1	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov betonových	m2	78,400	4,17	326,93
	VV		78,4		78,400		
	VV	BP_B	Súčet		78,400		
4	K	113106241.S2	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov železobetonových	m2	251,820	8,97	2 258,83
	VV		251,82		251,820		
	VV	ZBP_B	Súčet		251,820		
5	K	113107113.S1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z mechanicky spevneného kameniva, hr.vrstvy 200 do 300 mm-ponechané na stavenisku pre opätovné použitie v 1.Etape SO 03(lôžka pod dlažbu), vr.predrvenia a vytriedenia	m2	673,800	7,67	5 168,05
	VV		"MSK 250mm				
	VV		673,8		673,800		
	VV	MSK_B	Súčet		673,800		
6	K	113107222.Sr	Odstránenie podkladov alebo krytu v ploche nad 200 m2 zo štrkodrvy, hr.100 do 200 mm -0,23500t	m2	2 999,371	1,03	3 089,35
	VV		"štrkodrvina pod asf.plochou,liatym beton,MSK,panelmi				
	VV		asfalt_B		2 235,000		
	VV		liatýbeton_B		134,176		
	VV		MSK_B		673,800		
	VV		BP_B		78,400		
	VV		ZBP_B		251,820		
	VV		Medzisúčet		3 373,196		
	VV		"potrebné množstvo pre SO 04 do substrátov,lôžok-33,435m3				
	VV		-33,435/0,2		-167,175		
	VV		"potrebné množstvo pre SO 03 do lôžka dlažby 41,33m3(celkovo potrebných 209,78m3, 168,45m3 z MSK, zvyšok tu)				
	VV		-41,33/0,2		-206,650		
	VV		Medzisúčet		-373,825		
	VV		Súčet		2 999,371		
7	K	113107222.SO	Odstránenie podkladov alebo krytu v ploche nad 200 m2 zo štrkodrvy, hr.100 do 200 mm-ponechané na stavenisku pre opätovné použitie v 1.Etape SO 03(parkovacia plocha,lôžka pod dlažbu),SO 04(štrk.lôžka,substráty),vr.pedrvenia a vytriedenia	m2	373,825	1,53	571,95
	VV		"potrebné množstvo pre SO 04 do substrátov,lôžok-33,435m3				
	VV		33,435/0,2		167,175		
	VV		"potrebné množstvo pre SO 03 do lôžka dlažby 41,33m3(celkovo potrebných 209,78m3, 168,45m3 z MSK, zvyšok tu)				
	VV		41,33/0,2		206,650		
	VV		Súčet		373,825		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	134,176	7,76	1 041,21
	VV		"liaty beton				
	VV		57,264+76,912		134,176		
	VV	liatybeton_B	Súčet		134,176		
9	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	2 161,400	1,83	3 955,36
	VV		2235		2 235,000		
	VV		Medzisúčet		2 235,000		
	VV		-73,6 "odpočet asfl plochy určenej na predrvenie		-73,600		
	VV		Súčet		2 161,400		
	VV		"Pozn.: asf. plochy v priemete korún stromov na zem je potrebné odstrániť ručne zbíjačkou a krompáčom				
10	K	113107142.S1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm-opätovné použitie po predrvení	m2	73,600	10,14	746,30
	VV		"predrvenie chýbajúceho asfaltu pre sadovnícke úpravy 1.etapa				
	VV		73,6		73,600		
	VV		Súčet		73,600		
11	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	1 029,045	1,09	1 121,66
	VV		"skrývka ornice 300mm				
	VV		0,3*(590+472+1293,45+1074,7)		1 029,045		
	VV	ornica	Súčet		1 029,045		
12	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	48,000	5,41	259,68
	VV		"výkop pre SO 03 1.etapa-vid TS SO 03 1E				
	VV		48		48,000		
	VV	odkop	Súčet		48,000		
	VV		"Pozn.: v ochrannom koreňovom priestore je vykonávanie odkopávky nepripustné, takisto hĺbené vykopy. Ak je to nevyhnutné treba výkop realizovať ručne				
13	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	48,000	0,84	40,32
	VV		odkop		48,000		
14	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,394	33,87	13,34
	VV		"jama pre odpadk.koše				
	VV		0,4*0,55*0,35*2		0,154		
	VV		0,5*0,4*0,4*3		0,240		
	VV	jama_ruč	Súčet		0,394		
15	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	14,000	1,13	15,82
	VV		násyp*2		14,000		
	VV		Súčet		14,000		
16	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,394	15,73	100,58
	VV		(odkop+jama_ruč)-násyp		41,394		
	VV		-35 "zemina z odkopu v prvej etape uskladnená pre násypy v druhej etape		-35,000		
	VV	odvoz	SO 03(celková potreba je 78m3 násypov)				
	VV		Súčet		6,394		
17	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000.m	m3	44,758	3,25	145,46
	VV		odvoz		6,394		
	VV		6,394*7 "Prepočítané koeficientom množstva		44,758		
18	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	7,000	6,09	42,63
	VV		násyp		7,000		
19	K	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	7,000	2,07	14,49
	VV		"násyp pod SO 03 1.etapa-vid TS SO 03 1E				
	VV		7		7,000		
	VV	násyp	Súčet		7,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	171201101.S	Uloženie sypaniny(ornice) do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutnených, vrátane prebratia ornice od odpadov a stavebných zbytkov	m3	1 029,045	0,78	802,66
	W		"uskładnienie ornice na deponiu-použitie na realizáciu sadových úprav				
	W		ornica		1 029,045		
	W		Súčet		1 029,045		
21	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,000	0,61	4,27
	W		násyp		7,000		
22	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	6,394	14,30	91,43
	W		odvoz		6,394		
	W		Súčet		6,394		
23	K	183101121.S	Hlbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	9,000	35,72	321,48
	W		"výkop pre stromy				
	W		9		9,000		
	W		Súčet		9,000		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				31 882,66
24	K	976072221.S B1	Demontáž parkovej lavičky, vrátane prípadnej spodnej stavby, odvozu a likvidácie	ks	2,000	33,28	66,56
25	K	976072221.S B2	Demontáž parkovacieho stĺpika s bet.pátkou, vrátane odvozu a likvidácie	ks	18,000	18,46	332,28
26	K	976072221.S B3	Vybúranie betónovej pätky, vrátane odvozu a likvidácie	ks	11,000	12,61	138,71
27	K	976072221.S B4	Demontáž stĺpika z dopravnej značky, vrátane odvozu a likvidácie	ks	1,000	7,28	7,28
28	K	976072221.S B5	Vybúranie betónových zahradzovacích blokov, vrátane odvozu a likvidácie	ks	10,000	18,46	184,60
29	K	976072221.S B6	Vybúranie betónových kvetináčov, vrátane odvozu a likvidácie	ks	4,000	25,09	100,36
30	K	976072221.S B7	Vybúranie betónového bloku, vrátane odvozu a likvidácie	ks	1,000	26,00	26,00
31	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 360,426	3,74	5 087,99
32	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km / UVAŽOVANÉ DO 10 KM, DODÁVATEĽ NACENÍ PODĽA SVOJICH MOŽNOSTÍ/	t	12 243,834	0,36	4 407,78
	W		1360,426*9 'Prepočítané koeficientom množstva		12 243,834		
33	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1 360,426	2,68	3 645,94
34	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	969,213	8,33	8 073,54
	W		1360,426		1 347,799		
	W		-391,213		-391,213		
	W		Súčet		969,213		
35	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	391,213	25,08	9 811,62
	W		391,213		391,213		
	W		Súčet		391,213		
D PSV			Práce a dodávky PSV				378,30
D 775			Podlahy vlysové a parketové				378,30
36	K	775521800.r	Demontáž drevenej palubovky chodníka	m2	48,500	7,80	378,30

Objekt:

SO.03 Spevnené plochy

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.03							37 807,21
D HSV			Práce a dodávky HSV				36 514,12
D 1			Zemné práce				723,62
1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	13,794	14,16	195,32
	W		"výkopy pre oporný múr-výkaz vid TS SO 03				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			13,5		13,500		
VV			"výkop pre drenážnu šachtu				
VV			3,14*0,25*0,25*1,5		0,294		
VV	výkop		Súčet		13,794		
VV			"pozn.: v mieste výskytu inžinierskych sietí výkopy realizovať ručne!!"				
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny	m3	13,794	1,12	15,45
VV			3				
VV			výkop		13,794		
3	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	11,800	1,73	20,41
VV			zásyp_zem*2		11,800		
VV			Súčet		11,800		
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,894	15,73	124,17
VV			výkop-zásyp_zem		7,894		
VV	odvoz		Súčet		7,894		
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	55,258	3,25	179,59
VV			odvoz		7,894		
VV			7,894*7 "Prepočítané koeficientom množstva		55,258		
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,900	6,09	35,93
VV			zásyp_zem		5,900		
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,900	0,61	3,60
VV			zásyp_zem		5,900		
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	7,894	14,30	112,88
VV			odvoz		7,894		
VV			Súčet		7,894		
9	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,194	4,45	27,56
VV			"spättný násyp okolo opor.múrov vid TS SO 03				
VV			5,9		5,900		
VV	zásyp_zem		Medzisúčet		5,900		
VV			"zásyp dren.jamy				
VV			0,294		0,294		
VV			Súčet		6,194		
10	M	583344560r	Drenážny štrk frakcie 16/32mm	m3	0,294	29,64	8,71
VV			"výkop pre drenážnu šachtu				
VV			3,14*0,25*0,25*1,5		0,294		
VV			Súčet		0,294		
D	2		Zakladanie				1 639,20
11	K	211571101.r	Filtračná vrstva-obsyp drenážnej rúry a prefa.oporného múru z hrubozrnného štrku fr.16-32mm	m3	2,300	37,18	85,51
VV			vykázané v TS				
VV			2,3		2,300		
VV			Súčet		2,300		
12	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	13,150	1,53	20,12
VV			"okolo rúry				
VV			0,25*dren		3,150		
VV			"okolo obsypu				
VV			10		10,000		
VV	geo		Súčet		13,150		
13	M	6936651300.1	Geotextília 300g/m2	m2	15,123	1,98	29,94
VV			geo*1,15		15,123		
VV			Súčet		15,123		
14	K	212755114.S	Tratívod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	12,600	4,20	52,92
VV			12,6		12,600		
VV	dren		Súčet		12,600		
15	K	215901101.r	Zhutnenie podlažia pred kladením konštrukčných vrstiev, vrátane zrovnania	m2	617,000	1,83	1 129,11
VV			BD		436,000		
VV			KD		181,000		
VV			Súčet		617,000		
16	K	271521111.r	Vankúše zhutnené pod základy z makadamu, fr.0-64	m3	1,315	51,74	68,04
VV			"základ pod oporný múr				
VV			0,15*(0,7*1+0,8*1+0,9*1*3+0,8*1*4+0,7*1)		1,215		
VV			0,1*0,5*1*2		0,100		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			Súčet		1,315		
17	K	273313521.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	1,362	123,89	168,74
			"základ pod oporný múr				
			0,15*(0,7*1+0,8*1+0,9*1*3+0,8*1*4+0,7*1)*1,035		1,258		
			0,1*0,5*1*2*1,035		0,104		
			Súčet		1,362		
			"uvažované stratné na beton priamo do terénu 3,5%				
18	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	3,880	17,36	67,36
			"základ pod oporný múr				
			0,15*(1*2*9+0,8+1*2+0,7*2)		3,330		
			0,1*(0,5+0,5*2+1*2*2)		0,550		
			Súčet		3,880		
19	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	3,880	4,50	17,46
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				3 091,42
20	K	327121111.S	Montáž prefabrikovaného obkladového dielca oporných múrov z betónu železového hmotnosti do 5t, vr.pieskového podsypu fr.4-8mm prípadnej spojovacej vrstvy z akejkoľvek cem.malty	ks	12,000	103,61	1 243,32
			12		12,000		
			Súčet		12,000		
			"pozn.: vrátane úpravy päty oporných múrikov v mieste zalomenia oporného múru odrezaním				
21	M	593840000900	Oporný uholník betónový ref.PREMAC ELKO, šírka 1000 mm, výška 550 mm, dĺžka päty 300 mm, hrúbka 120 mm	ks	2,000	90,86	181,72
22	M	593840001000	Oporný uholník betónový ref.PREMAC ELKO, šírka 1000 mm, výška 800 mm, dĺžka päty 500 mm, hrúbka 120 mm	ks	2,000	124,61	249,22
23	M	593840001100	Oporný uholník betónový ref.PREMAC ELKO, šírka 1000 mm, výška 1050 mm, dĺžka päty 600 mm, hrúbka 120 mm	ks	5,000	162,07	810,35
24	M	593840001200	Oporný uholník betónový ref.PREMAC ELKO, šírka 1000 mm, výška 1300 mm, dĺžka päty 700 mm, hrúbka 120 mm	ks	3,000	202,27	606,81
	D	5	Komunikácie				26 656,35
25	K	564750211.S1	Podklad alebo kryt zo štrkodrvy fr.0-32 hr.150mm, vr.rozprestretia a zhutnenia-použitý materiál z búr.prác	m2	617,000	3,64	2 245,88
			KD		181,000		
			BD		436,000		
			Súčet		617,000		
26	K	564752115.S1	Podklad alebo kryt zo štrkodrvy fr.0-63mm, hr.190mm, vr.rozprestretia a zhutnenia-použitý materiál z búr.prác	m2	617,000	4,08	2 517,36
			KD		181,000		
			BD		436,000		
			Súčet		617,000		
27	K	596811343.0	M+D Náter dlažby-špeciálny prípravok na ochranu a ošetrenie prírodného kameňa, transparentný napr. PCI NATURSTEIN	m2	181,000	3,32	600,92
			KD		181,000		
			Súčet		181,000		
28	K	591141121.Sr	M+D Pamätná tabuľa, rozmerov 1500x500mm, čadič. platňa/blok hr.80-100mm, sivá farba, nápis-kovové písmo font Swis721 LtEx BT, pohľad, plocha tabule hladký povrch, matný, opracovanie hrán-rovné/zrezané	ks	1,000	899,32	899,32
			1		1,000		
			Súčet		1,000		
			"Pozn.: vrátane škárovacej hmoty na prírodný kameň, mrazuvzdorná, vodotesná napr. PCI PAVIFIX CEM				
			vrátane lôžka z cementovej malty, napr. PCI NOVOMENT M1 PLUS,				
			vr.kontakt.mostíka napr. PCI CARRAFLOT 20mm				
29	K	591141121.S0	Kladenie dlažby z kociek drobných s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, napr. PCI NOVOMENT M1 PLUS, vr.kontakt.mostíka napr. PCI CARRAFLOT 20mm	m2	181,000	23,12	4 184,72
			181		181,000		
			Súčet		181,000		
			"Pozn.: vrátane škárovacej hmoty na prírodný kameň, mrazuvzdorná, vodotesná napr. PCI PAVIFIX CEM				
			"Pozn.: vrátane dilatácie á 3m				
			"pozn.: pri ukladaní kociek na bet.pätky odpad košov dlažbu zrezať, aby výškovo korešpondovala s výškou ostatných kociek				
30	M	583810000500.S	Dlažbová kocka, čadičové kocky so zrezanou hranou „mačacie hlavy" hr.60mm	m2	186,430	27,88	5 197,67
			KD*1,03		186,430		
			Súčet		186,430		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	596811343.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, napr.PCI NOVOMENT M1 PLUS,vr.kontakt.mostika napr. PCI CARRAFLOT 20mm	m2	436,000	19,30	8 414,80
	VV		436		436,000		
	VV	BD	Súčet		436,000		
	VV		"Pozn.:vrátane dilatácie á 3m				
32	M	59246001440 0.S	Betónová dlažba systémová sivá 20x10x6cm	m2	449,080	5,78	2 595,68
	VV		BD*1,03		449,080		
	VV		Súčet		449,080		
	D	99	Presun hmôt HSV				4 403,53
33	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2 3, 822 5 3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	618,473	7,12	4 403,53
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				1 293,09
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 293,09
34	K	767111110.r	M+D Zábradlie na oporných múroch v.cca.850mm,š.920mm, oceľový polgulatý profil, 1/2 fi 50mm,f.zjednotiť s park.mobiliárom lavičiek a košov, vr. kotvenia cez chem.kotvu hl.80mm,závit tyč fi 10mm-2ks	ks	6,000	208,59	1 251,54
35	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	12,515	3,32	41,55

Objekt

SO.04 Sadové úpravy

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.04							64 421,16
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				64 421,16
	D	1	Zemné práce				48 882,63
1	K	113107122.r	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm-opätovné použitie do substrátov	m2	76,350	1,90	145,07
	VV		"pre záhony E-H				
	VV		(2.845+13.872+38.717+20.916)		76,350		
	VV		Súčet		76,350		
2	K	113107142.S1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm-opätovné použitie po predrvení	m2	76,350	2,15	164,15
	VV		"pre záhony E-H				
	VV		2.845+13.872+38.717+20.916		76,350		
	VV		Súčet		76,350		
3	K	113107142.D	Drevenie a triedenie vybúraného asfaltu, betónu mobilnou drviacou jednotkou, vrátane dopravy a obsluhy	t	27,137	45,00	1 221,17
	VV		"potrebné množstvo asfaltu pre mulčovanie a lôžko 4,7m3+7,635m3, uvažovaná objem,hmotnosť 2,2t/m3. Použitý búraný asfalt z búrania záhonov+príp.územia				
	VV		(4,7+7,635)*2,2		27,137		
	VV		Súčet		27,137		
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	144,019	15,73	2 265,42
	VV		"prebytočná ornica odvoz				
	VV		1029,45 "odstránená a uskladnená ornica v 1 etape SO 01		1 029,450		
	VV		-411,241 "potrebné množstvo ornice do substrátov v 1.etape SO 04		-411,241		
	VV		-347,385 "potrebné množstvo ornice pod trávniky v 1 etape SO 04		-347,385		
	VV		-126,805 "potrebné množstvo ornice pod trávniky v 2 etape SO 04		-126,805		
	VV	odvoz	Súčet		144,019		
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 008,133	3,25	3 276,43
	VV		odvoz		144,019		
	VV		144.019*7 "Přepočítané koeficientom množstva		1 008,133		
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	144,019	14,30	2 059,47
	VV		odvoz		144,019		
	VV		Súčet		144,019		
7	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	133,724	0,78	104,30
	VV		"substrát do záhonov E-H				
	VV		2.845+13.872+38.717+20.916		76,350		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		Medzisúčel		76,350		
	W		"substrát pod štrkový trávnik hr.200mm				
	W		(37,484+19,89) "trávnik štrkový		57,374		
	W		Medzisúčel		57,374		
	W		Súčel		133,724		
8	M	693410003	Dodávka substrátu - 30% zemina(dovoz) / 30% ornice(pôvodná) / 30% štrkodra(pôvodná)	m3	15,270	27,30	416,87
	W		76 35*0,2		15,270		
	W		Súčel		15,270		
9	M	693410005	Dodávka substrátu - 25% štrkodra fr.8-16 / 50% štrkodra fr.16-32,25% záhradná zemina, vr.dovozu	m3	11,475	35,10	402,77
	W		"substrát pod štrkový trávnik hr.200mm				
	W		(37,484+19,89)*0,2		11,475		
	W		Súčel		11,475		
10	K	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard (vytvorenie kopcov a modelácií)	m3	136,644	5,07	692,79
	W		"prípočet substrátu na kopce v hr.150m				
	W		0,15*(132,269+125,673+205,343+146,849+98,119+91,526+66,72+44,46)		136,644		
	W		Súčel		136,644		
11	K	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	13 120,417	0,44	5 772,98
	W		"substrát 65% ornica+30%il+5% štrkodra				
	W		"v hr.100mm pod trávnik hydroosev				
	W		1420,033+1156,9+3614,056		6 190,989		
	W		-(37,484+19,89) "trávnik štrkový		-57,374		
	W		"v hr.100mm pod štrk medzi záhonmi AD				
	W		23,318+15,774		39,092		
	W		"substrát do záhonov na teréne v hr.50mm				
	W		záhonAD		77,952		
	W		Medzisúčel		6 250,659		
	W		"pôvodná ornica 50mm pod trávnik hydroosev				
	W		1420,033+1156,9+3614,056		6 190,989		
	W		6190,989*0,1 "prípočet na kopce		619,099		
	W		-(37,484+19,89) "trávnik štrkový		-57,374		
	W		"v hr.50mm pod štrk medzi záhonmi AD				
	W		23,318+15,774		39,092		
	W		"pôvodná ornica 100mm pod záhony na teréne				
	W		záhonAD		77,952		
	W		Medzisúčel		6 869,758		
	W		Súčel		13 120,417		
12	M	6934100031	Dodávka ornice - uvažuje sa opätovné použitie pôvodnej ornice z prípravy územia	m3	347,385	5,50	1 910,62
	W		"pôvodná ornica 50mm pod trávnik hydroosev				
	W		(1420,033+1156,9+3614,056)*0,05		309,549		
	W		6190,989*0,1*0,05 "prípočet na kopce		30,955		
	W		-(37,484+19,89)*0,05 "trávnik štrkový		-2,869		
	W		"v hr.50mm pod štrk medzi záhonmi AD				
	W		(23,318+15,774)*0,05		1,955		
	W		"pôvodná ornica 100mm pod záhony na teréne				
	W		záhonAD*0,1		7,795		
	W		Súčel		347,385		
13	M	58125000010 0.S	Dodávka substrátu - 65% ornica(pôvodná) / 30% il(dovoz) / 5% štrkodra(pôvodná)	m3	621,169	16,50	10 249,29
	W		"substrát 65% ornica pôvodná+30%il dovoz+5% štrkodra pôvodná				
	W		"v hr.100mm pod trávnik hydroosev				
	W		(1420,033+1156,9+3614,056)*0,1		619,099		
	W		-(37,484+19,89)*0,1 "trávnik štrkový		-5,737		
	W		"v hr.100mm pod štrk medzi záhonmi AD				
	W		(23,318+15,774)*0,1		3,909		
	W		"substrát do záhonov na teréne v hr.50mm				
	W		záhonAD*0,05		3,898		
	W		Súčel		621,169		
14	K	182001111r2	M+D Jutová protierozna rohož, 250g, vrátane ukotvenia	m2	77,952	6,18	481,74
	W		záhonAD		77,952		
	W		Súčel		77,952		
15	K	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	917,000	0,52	476,84
	W		cibuloviny Tulipa 'Agrass White'				
	W		145+220+30+220+20+55+105+75		870,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		Eremurus robustus				
	VV		47		47,000		
	VV		Súčet		917,000		
16	K	183101114.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1 130,000	0,65	734,50
	VV		Stipa tenuissima 'Ponytails'				
	VV		806		806,000		
	VV		Calamagrostis 'Carl Foerster'				
	VV		324		324,000		
	VV		Súčet		1 130,000		
17	K	183101321.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	9,000	39,00	351,00
18	M	693410003	Dodávka substrátu - 30% zemina(dovoz) / 30% omica(pôvodná) / 30% štrkodrva(pôvodná)	m3	9,693	27,30	264,62
	VV		3,14*0,7*0,7*0,7*9		9,693		
	VV		Súčet		9,693		
19	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	1 130,000	0,65	734,50
	VV		Stipa tenuissima 'Ponytails'				
	VV		806		806,000		
	VV		Calamagrostis 'Carl Foerster'				
	VV		324		324,000		
	VV		Súčet		1 130,000		
20	M	69371000022 r.1	Stipa tenuissima 'Ponytails' - trojspon(30cm)	ks	806,000	2,34	1 886,04
	VV		806		806,000		
	VV		Súčet		806,000		
21	M	69371000022 r.11	Calamagrostis 'Carl Foerster' - trojspon(30cm)	ks	324,000	2,34	758,16
	VV		324		324,000		
	VV		Súčet		324,000		
22	K	183204113.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hľúz, vrátane štrkového podsypu	ks	917,000	0,52	476,84
	VV		cibuloviny Tulipa 'Agrass White'				
	VV		145+220+30+220+20+55+105+75		870,000		
	VV		Eremurus robustus				
	VV		47		47,000		
	VV		Súčet		917,000		
23	M	69371000022 r.2	Tulipa 'Agrass White'	ks	870,000	0,46	400,20
	VV		870		870,000		
	VV		Súčet		870,000		
24	M	69371000022 r.0	Eremurus robustus	ks	47,000	5,33	250,51
	VV		47		47,000		
	VV		Súčet		47,000		
25	K	183205112.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	m2	77,952	0,65	50,67
	VV		"záhon A-D				
	VV		20,207+27,117+30,628		77,952		
	VV	záhonAD	Súčet		77,952		
26	K	183405211.S	M+D Trávnik hydroosevom na omicu, zmes pre záťažový trávnik(50% Lolium perenne, 50% Poa pratensis) 50g/m2, vr. zložiek proti erózii, aquagelu a hnojiva	m2	6 810,088	0,88	5 992,88
	VV		"trvák hydroosevom vr. štrkového trávnik				
	VV		1420,033+1156,9+3614,056		6 190,989		
	VV		6190,989*0,1 "pripočít na kopce		619,099		
	VV		Súčet		6 810,088		
27	K	184102116.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	9,000	39,00	351,00
	VV		Celtis occidentalis				
	VV		9		9,000		
	VV		Súčet		9,000		
28	M	69371000052 r	Celtis occidentalis-obvod kmeňa pri dodaní 18-20cm	ks	9,000	481,00	4 329,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	184202112	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	9,000	11,83	106,47
30	M	05541000011r	Kotviaca páska	m	22,500	2,60	58,50
	VV		9*2,5		22,500		
	VV		Súčet		22,500		
31	M	05541000012r	Kôl drevený, frézovaný so špicou, priem. 10 cm, dl. 3,0 m (3ks/strom)	ks	27,000	6,50	175,50
	VV		9*3		27,000		
	VV		Súčet		27,000		
32	M	05541000013r	Kôl drevený, priem. 10 cm, dl. 3,0 m (pričný spoj 1ks/strom)	ks	9,000	2,60	23,40
33	K	184501111.r	Ochrana kmeňa a kôry exist. stromov pred mech.poškodením-odebrenie do v.2m, vrátane výplne medzi kmeň a ochr.konštr.na tlmenie príp.nárazov	ks	4,000	49,50	198,00
34	K	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1.5 postrekom naširoko	m2	6 810,088	0,07	476,71
	VV		"trvák hydroosevom vr.štrkového trávnik				
	VV		1420.033+1156,9+3614,056		6 190,989		
	VV		6190.989*0,1 "pripočít na kopce		619,099		
	VV	trávnik	Súčet		6 810,088		
35	M	25231000010r	Chemické odburinenie trávnik - herbicid	l	2,724	108,90	296,64
	VV		trávnik*0.0004		2,724		
36	K	184804111.r	M+D Ochrana drevín-kmene stromov pred intenzívnym slnkom,mrazmi obalením jutovou textíliou	ks	9,000	7,15	64,35
37	K	184816111	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	2 083,000	0,07	145,81
	VV		"stromy 4tablety/strom				
	VV		4*9		36,000		
	VV		"trvalky 1ks/rastlinu				
	VV		1130+917		2 047,000		
	VV		Súčet		2 083,000		
38	M	69371000031r	Hnojivové tablety ref.Silvamix MG 4ks/strom,1ks/rastlinu	ks	2 083,000	0,08	166,64
	VV		"strom				
	VV		36		36,000		
	VV		"trvalky 1ks/rastlinu				
	VV		1130+917		2 047,000		
	VV		Súčet		2 083,000		
39	K	184816111r1	M+D Prevzdušnenie koreňového systému stromov prevzdušňovacím systémom s hadicou PE D80mm,vrátane syst.príslušenstva napr.koncová zátk,a.T tvarovky a pod.	ks	9,000	9,75	87,75
	VV		"stromy				
	VV		9		9,000		
	VV		Súčet		9,000		
40	K	1849210920	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča do 50 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	12,364	1,30	16,07
	VV		"mulčovanie stromov kôrou v trávinatej ploche hr.50mm 7ks				
	VV		3.14*0,75*0,75*7		12,364		
	VV		Súčet		12,364		
41	K	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	196,927	1,30	256,01
	VV		"stromy v záhonoch-mulčovanie rozdrobeným materiálom z pôvodnej asfalt plochy				
	VV		3,14*0,75*0,75*2		3,533		
	VV		"mulčovanie záhonov vo výrezoch E-H rozdrobeným materiálom z pôvodnej asfalt.plochy				
	VV		2,845+13,872+38,717+20,916		76,350		
	VV		"mulčovanie záhonov A-D štrkom a medzi záhonmi				
	VV		záhonAD		77,952		
	VV		23,318+15,774		39,092		
	VV		Súčet		196,927		
42	M	59386000020d	Ostrohranný štrk fr.8-16mm,vrátane nákupu a dovozu	m3	7,023	72,80	511,27
	VV		záhonAD*0,06		4,677		
	VV		(23,318+15,774)*0,06		2,346		
	VV		Súčet		7,023		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	M	0554151000	Mulčovací materiál - hnedá borovicová kôra fr. 1-5cm	m3	0,618	84,50	52,22
	VV		"stromy				
	VV		3,14*0,75*0,75*7*0,05		0,618		
	VV		Súčet		0,618		
44	K	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15,896	0,98	15,58
	VV		"na substrát okolo nových stromov				
	VV		3,14*0,75*0,75*9		15,896		
	VV		Súčet		15,896		
45	M	69371000020 0.S	Mulčovacia textília plošná hmotnosť 50 g/m2	m2	18,281	0,65	11,88
	VV		"na substrát okolo nových stromov				
	VV		3,14*0,75*0,75*9*1,15		18,281		
	VV		Súčet		18,281		
	D	2	Zakladanie				136,94
46	K	271521111.S	Zhotovenie štrkového podsypu do výsadbovej jamy pre stromy- štrkodrva fr.0-32mm, hr.400mm-použitie vybranej štrkodry z podložia	m2	10,174	4,68	47,61
	VV		3,14*0,6*0,6*9		10,174		
	VV		Súčet		10,174		
47	K	271521111.S1	Zhotovenie drenážnej vrstvy záhonov do výrezov, hr.100mm- použitie rozdrobeného materiálu z odstráneného asfaltu	m2	76,350	1,17	89,33
	VV		2,845+13,872+38,717+20,916		76,350		
	VV		Súčet		76,350		
	D	5	Komunikácie				134,26
48	K	564801111.r	Podklad alebo kryt z kameniva fr.8-16mm hr.10mm-presypanie trávnik(štrkový trávnik)	m2	57,374	2,34	134,26
	VV		(37,484+19,89) "trávnik štrkový		57,374		
	VV		Súčet		57,374		
	D	99	Presun hmôt HSV				15 267,33
49	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	1 796,157	8,50	15 267,33

Objekt:

SO.05 Mobiliár

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.05							8 281,89
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				8 019,99
	D	2	Zakladanie				1 245,33
1	K	271521111.r	Lôžko pod betónové bloky štrkodrva fr.4-8mm	m3	0,420	42,90	18,02
	VV		0,05*0,7*3*4		0,420		
	VV		Súčet		0,420		
2	K	271521111.r1	Lôžko pod betónové bloky,makadam fr.0-64mm	m3	6,271	51,74	324,46
	VV		(17,872+10,931+6,777)*0,235*0,75		6,271		
	VV		Súčet		6,271		
3	K	271521111.r2	Lôžko pod betónové bloky,beton C12/15	m3	3,314	124,54	412,73
	VV		(17,872+10,931+6,777)*0,15*0,6*1,035		3,314		
	VV		Súčet		3,314		
4	K	275313521.r	M+D Základová päťka pre kotvenie lavičky-betón C12/15, rozmery 240x200x800mm,vrátane príp.debnenia a oddebnenia výkopu,odvozu a likvidácie výkopku	ks	8,000	28,60	228,80
	VV		"2ks/lavičku				
	VV		2*4		8,000		
	VV		Súčet		8,000		
5	K	275313521.r1	M+D Základová päťka pre kotvenie košov-betón C12/15, rozmery 400x400x400mm,vrátane príp.debnenia a oddebnenia,výkopu,odvozu a likvidácie výkopku	ks	3,000	35,26	105,78
	VV		"1ks/kôš				
	VV		3		3,000		
	VV		Súčet		3,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
6	K	275313521.r2	M+D Základová päťka pre kotvenie veľkokapacitných košov-betón C12/15, rozmery 350x550x300mm, vrátane príp.debnenia a oddebnenia, výkopu, odvozu a likvidácie výkopku	ks	2,000	34,88	69,76
	VV		"1ks/kôš				
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
7	K	275313521.r3	M+D Základová päťka pre kotvenie stojanov na bicykle-betón C20/55, rozmery 350x900x350mm, vrátane príp.debnenia a oddebnenia, výkopu, odvozu a likvidácie výkopku	ks	2,000	42,89	85,78
	VV		"1ks/stojan				
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 772,18
8	K	961021311.B	M+D Prefabrikovaný betónový blok na sedenie, 400x700x300mm, biely pohľadový beton, odolný voči poveter, vplyvom so zaoblenou hranou 3mm	ks	4,000	331,24	1 324,96
9	K	961021311.B1	M+D Prefabrikovaný betónový blok na sedenie, celk.dĺžka 17,872m(zostavený z častí dl.cca 2,5m), 500x500mm, biely pohľadový beton, odolný voči poveter, vplyvom so zaoblenou hranou 3mm, so skosenou nábehovou hranou na začiatku, vr.pieskového podsypu fr.4-8mm	ks	1,000	2 236,13	2 236,13
10	K	961021311.B2	M+D Prefabrikovaný betónový blok na sedenie, celk.dĺžka 10,931+6,777m(zostavený z častí dl.cca 2,5m), 500x500mm, biely pohľadový beton, odolný voči poveter, vplyvom so zaoblenou hranou 3mm, so skosenou nábehovou hranou na začiatku, vr.pieskového podsypu fr.4-8mm	ks	1,000	2 211,09	2 211,09
D	99		Presun hmôt HSV				1 002,48
11	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc, blokov výšky do 10 m	t	52,486	19,10	1 002,48
D	PSV		Práce a dodávky PSV				261,90
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				261,90
12	K	767995101.b	Montáž stojana na bicykle do pripravených základových pätiiek(1ks/stojan), vrátane kotvenia chem.kotvami(4ks/stojan), bez dodávky lavičky-zabezpečuje investor	ks	2,000	22,30	44,60
13	K	767995101.K	Montáž koša do pripravených základových pätiiek(1ks/kôš), vrátane kotvenia chem.kotvami(4ks/kôš), bez dodávky koša-zabezpečuje investor	ks	3,000	14,80	44,40
14	K	767995101.K1	Montáž veľkokapacitného koša do pripravených základových pätiiek(1ks/kôš), vrátane kotvenia chem.kotvami(4ks/kôš), bez dodávky koša-zabezpečuje investor	ks	2,000	36,50	73,00
15	K	767995101.L	Montáž lavičky do pripravených základových pätiiek(2ks/lavičku), vrátane kotvenia chem.kotvami(4ks/lavičku), bez dodávky lavičky-zabezpečuje investor	ks	4,000	22,87	91,48
16	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	2,535	3,32	8,42

Objekt:

SO 06 Elektroinštalácia a osvetlenie

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.06							35 348,30
D	M		Práce a dodávky M				35 348,30
1	K	Ma01	Demontáž svetidla na stožiaru výšky 4m	ks	11,000	4,34	47,74
2	K	Ma02	Demontáž stožiara oceľového výšky 4m, opätovne použitý pri zriadení rekonštruovaného svetelného miesta	ks	1,000	25,92	25,92
3	K	Ma03	Rozebúranie stožiarového základu, odvoz sutiny	ks	1,000	98,40	98,40
4	K	Ma04	Púzdrový základ pre stožiar do výšky 4m	ks	1,000	34,80	34,80
5	M	Ma05	Púzdrový základ pre stožiar do výšky 4m	ks	1,000	26,40	26,40
6	K	Ma06	Naspojovanie nového kábla pomocou gélových spojok v trase vedenia VO a pripojenie do svorkovnice	ks	1,000	14,40	14,40
7	M	Ma07	Naspojovanie nového kábla pomocou gélových spojok v trase vedenia VO a pripojenie do svorkovnice	ks	1,000	22,68	22,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8	K	Ma08	Prevedenie ochranného náteru existujúcich stožiarov výšky 4m, ref. odtieň DB 703 dark grey	ks	6,000	25,48	152,88
9	M	Ma09	<i>Prevedenie ochranného náteru existujúcich stožiarov výšky 4m, ref. odtieň DB 703 dark grey</i>	ks	6,000	12,46	74,76
10	K	Ma10	Ref. svietidlo typu L1 podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	5,000	23,16	115,80
11	M	Ma11	<i>Ref. svietidlo typu L1 podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent</i>	ks	5,000	252,65	1 263,25
12	K	Ma12	Ref. svietidlo zemné typu Z_SV podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	4,000	21,84	87,36
13	M	Ma13	<i>Ref. svietidlo zemné typu Z_SV podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent</i>	ks	4,000	214,72	858,88
14	K	Ma14	Ref. svietidlo typu P1 so symetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	8,000	15,91	127,28
15	M	Ma15	<i>Ref. svietidlo typu P1 so symetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent</i>	ks	8,000	162,80	1 302,40
16	K	Ma16	Ref. svietidlo typu P1 s asymetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	6,000	15,91	95,46
17	M	Ma17	<i>Ref. svietidlo typu P1 s asymetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent</i>	ks	6,000	162,80	976,80
18	K	Ma18	Ref. C-NODE 10 Zhaga alebo ekvivalent	ks	19,000	11,78	223,82
19	M	Ma19	<i>Ref. C-NODE 10 Zhaga alebo ekvivalent</i>	ks	19,000	67,25	1 277,75
20	K	Ma20	Odborné odskúšanie a kompletizácia svietidla pred montážou	ks	23,000	8,77	201,71
21	K	Ma21	Montáž svietidla na stožiar výšky 4m	ks	19,000	10,55	200,45
22	K	Ma22	Ref. stĺp oceľový prírubový sklápaťelný výšky 4m, vrchný priemer Ø60, podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent. Povrchová úprava do odtieňa DB 703 dark grey.	ks	8,000	42,31	338,48
23	M	Ma23	<i>Ref. stĺp oceľový prírubový sklápaťelný výšky 4m, vrchný priemer Ø60, podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent. Povrchová úprava do odtieňa DB 703 dark grey.</i>	ks	8,000	182,32	1 458,56
24	K	Ma24	Púzdrový základ pre stožiar prírubový do výšky 4m	ks	8,000	24,94	199,52
25	M	Ma25	<i>Púzdrový základ pre stožiar prírubový do výšky 4m</i>	ks	8,000	18,92	151,36
26	K	Ma26	Základový rošt ref. ZR 1-5 pre prírubový stožiar	ks	8,000	7,05	56,40
27	M	Ma27	<i>Základový rošt ref. ZR 1-5 pre prírubový stožiar</i>	ks	8,000	12,64	101,12
28	K	Ma28	Označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierne číslo	ks	14,000	6,54	91,56
29	M	Ma29	<i>Označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierne číslo</i>	ks	14,000	1,03	14,42
30	K	Ma30	Ref. samolepka BLESK-B3	ks	14,000	0,15	2,10
31	M	Ma31	<i>Ref. samolepka BLESK-B4</i>	ks	14,000	0,26	3,64
32	K	Ma32	Samolepka uzemnenie	ks	14,000	0,09	1,26
33	M	Ma33	<i>Samolepka uzemnenie</i>	ks	14,000	0,15	2,10
34	K	Ma34	Ref. dvoj pólová svorkovnica s tavnou trubičkovou poistkou 6A, montáž	ks	8,000	1,81	14,48
35	M	Ma35	<i>Ref. dvoj pólová svorkovnica s tavnou trubičkovou poistkou 6A, montáž</i>	ks	8,000	1,20	9,60
36	K	Ma36	Betónový základ pre zemné svietidlo. Výkop / úprava exist. betónového základu, zhutnenie dna výkopu, zhotovenie kruhového tvaru v súlade s tvarom svietidla, osadenie svietidla do	ks	4,000	81,60	326,40
37	M	Ma37	<i>Betónový základ pre zemné svietidlo. Výkop / úprava exist. betónového základu, zhutnenie dna výkopu, zhotovenie kruhového tvaru v súlade s tvarom svietidla, osadenie svietidla do</i>	ks	4,000	44,40	177,60
38	K	Ma38	Gélová spojka pre zemné svietidlá	ks	4,000	14,40	57,60
39	M	Ma39	<i>Gélová spojka pre zemné svietidlá</i>	ks	4,000	22,68	90,72
40	K	Ma40	Kábel silový medený ref. H07RN-F 3x4	m	1 650,000	0,69	1 138,50
41	M	Ma41	<i>Kábel silový medený ref. H07RN-F 3x5</i>	m	1 650,000	2,32	3 828,00
42	K	Ma42	Kábel silový medený ref. CYKY-J 3x1,5	m	20,000	0,98	19,60
43	M	Ma43	<i>Kábel silový medený ref. CYKY-J 3x1,6</i>	m	20,000	0,76	15,20
44	K	Ma44	Kábel silový hliníkový ref. AYKY-J 4x16	m	4,000	1,68	6,72
45	M	Ma45	<i>Kábel silový hliníkový ref. AYKY-J 4x17</i>	m	4,000	1,94	7,76
46	K	Ma46	Ref. chránička celoplastová ohybná Ø40, HDPE, 450N, s preťahovacím lankom	m	1 640,000	0,42	688,80
47	M	Ma47	<i>Ref. chránička celoplastová ohybná Ø40, HDPE, 450N, s preťahovacím lankom</i>	m	1 640,000	0,67	1 098,80
48	K	Ma48	Ref. chránička celoplastová ohybná Ø63, HDPE, 450N	m	3,000	0,96	2,88
49	M	Ma49	<i>Ref. chránička celoplastová ohybná Ø63, HDPE, 450N</i>	m	3,000	1,67	5,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
50	K	Ma50	Ref. chránička optického kábla tuhá HDPE Ø40	m	390,000	0,48	187,20
51	M	Ma51	Ref. chránička optického kábla tuhá HDPE Ø41	m	390,000	1,26	491,40
52	K	Ma52	Zemná šachta pre optické káble, pred stožiarom s kamerou	ks	4,000	10,58	42,32
53	M	Ma53	Zemná šachta pre optické káble, pred stožiarom s kamerou	ks	4,000	168,56	674,24
54	K	Ma54	Zaťahovanie kábla 3x4mm do chráničky Ø40	m	1 640,000	0,58	951,20
55	K	Ma55	Výkop v zemi do hĺbky 70cm, pokládka chráničky, pokládka zemnenia, zriadenie pieskového lôžka, výstražná fólia, spätný zához ryhy, zrovnanie terénu, uvedenie do pôvodného stavu	m	500,000	8,08	4 040,00
56	M	Ma56	Výkop v zemi do hĺbky 70cm, pokládka chráničky, pokládka zemnenia, zriadenie pieskového lôžka, výstražná fólia, spätný zához ryhy, zrovnanie terénu, uvedenie do pôvodného stavu	m	500,000	5,85	2 925,00
57	K	Ma57	Pretlak technológiou mikrotunelovaním pod protipovodňový múr, výkop štartovacej a koncovej jamy, ref. chránička Ø100, zatiahnutie kábla a pásoviny	m	14,000	128,40	1 797,60
58	M	Ma58	Pretlak technológiou mikrotunelovaním pod protipovodňový múr, výkop štartovacej a koncovej jamy, ref. chránička Ø100, zatiahnutie kábla a pásoviny	m	14,000	50,40	705,60
59	K	Ma59	Uzemňovacie vedenie, ref. pásovina FeZn 30x4mm v zemi (1kg=1,06m). Pokládka uzemňovacieho vedenia, pásoviny FeZn 30x4 do výkopu	kg	470,000	0,83	390,10
60	M	Ma60	Uzemňovacie vedenie, ref. pásovina FeZn 30x4mm v zemi (1kg=1,06m). Pokládka uzemňovacieho vedenia, pásoviny FeZn 30x4 do výkopu	kg	470,000	2,40	1 128,00
61	K	Ma61	Ref. guľatina FeZn 10mm (1kg/1,61m). Montáž guľatiny, úprava, pripevnenie k stožiaru	kg	10,000	0,74	7,40
62	M	Ma62	Ref. guľatina FeZn 10mm (1kg/1,61m). Montáž guľatiny, úprava, pripevnenie k stožiaru	kg	10,000	2,52	25,20
63	K	Ma63	Ref. vodič izolovaný ohybný lankový CYA ZŽ 6	m	3,000	0,74	2,22
64	M	Ma64	Ref. vodič izolovaný ohybný lankový CYA ZŽ 7	m	3,000	0,77	2,31
65	K	Ma65	Ref. svorka odbočovacia spojovacia (pásovina-pásovina), FeZn	ks	40,000	0,75	30,00
66	M	Ma66	Ref. svorka odbočovacia spojovacia (pásovina-pásovina), FeZn	ks	40,000	0,54	21,60
67	K	Ma67	Ref. svorka SR03 (pásovina-guľatina) d=8-10mm, FeZn	ks	8,000	0,75	6,00
68	M	Ma68	Ref. svorka SR03 (pásovina-guľatina) d=8-10mm, FeZn	ks	8,000	0,74	5,92
69	K	Ma69	Ref. svorka odbočovacia pripojovacia (guľatina-stožiar), FeZn	ks	8,000	0,75	6,00
70	M	Ma70	Ref. svorka odbočovacia pripojovacia (guľatina-stožiar), FeZn	ks	8,000	0,59	4,72
71	K	Ma71	Ref. gumoasfaltová hydroizolácia. Izolácia spojov v zemi	kg	10,000	2,06	20,60
72	M	Ma72	Ref. gumoasfaltová hydroizolácia. Izolácia spojov v zemi	kg	10,000	14,53	145,30
73	K	Ma73	Zemná šachta ZKV na ukončenie káblových rozvodov pre pokračovanie v ďalšej etape, osadenie v zemi, vysypanie podkladu štrkom, drenážna rúrka	ks	2,000	55,20	110,40
74	M	Ma74	Zemná šachta ZKV na ukončenie káblových rozvodov pre pokračovanie v ďalšej etape, osadenie v zemi, vysypanie podkladu štrkom, drenážna rúrka	ks	2,000	334,80	669,60
75	K	Ma75	Ref. rozvodnica plastová pre napojenie závlahy v šachte, na povrch, IP68 priehf. dvierka, prúd. chránič s ističom, vývodky, 2x DIN zásuvku	ks	1,000	14,88	14,88
76	M	Ma76	Ref. rozvodnica plastová pre napojenie závlahy v šachte, na povrch, IP68 priehf. dvierka, prúd. chránič s ističom, vývodky, 2x DIN zásuvku	ks	1,000	98,40	98,40
77	K	Ma77	Riadiaca jednotka do RVO podľa špecifikácie	ks	1,000	43,20	43,20
78	M	Ma78	Riadiaca jednotka do RVO podľa špecifikácie	ks	1,000	336,00	336,00
79	K	Ma79	Rozvádzač RVO podľa špecifikácie zariadení a schémy zapojenia, zhotovenie pripojenia	ks	1,000	466,80	466,80
80	M	Ma80	Rozvádzač RVO podľa špecifikácie zariadení a schémy zapojenia, zhotovenie pripojenia	ks	1,000	2 011,20	2 011,20
81	K	Ma81	Ref. konektor IP68, 4-násobný (1x prívod+3x vývod) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	11,000	7,22	79,42
82	M	Ma82	Ref. konektor IP68, 4-násobný (1x prívod+3x vývod) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	11,000	13,27	145,97
83	K	Ma83	Ref. konektor IP68, 1-násobný (vývodka zo svetidla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	8,000	3,61	28,88
84	M	Ma84	Ref. konektor IP68, 1-násobný (vývodka zo svetidla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	8,000	3,43	27,44
85	K	Ma85	Ref. konektor IP68, priebežný (2ks, prepoj kábla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	8,000	4,56	36,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
86	M	Ma86	Ref. konektor IP68, priebežný (2ks, prepoj kábla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	8,000	8,34	66,72
87	K	Ma87	Ref. konektor IP68, 1-násobný so záslepkou (ukončenie kábla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	25,000	3,35	83,75
88	M	Ma88	Ref. konektor IP68, 1-násobný so záslepkou (ukončenie kábla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	25,000	4,90	122,50
89	K	Ma89	Podružný materiál	%	223,791	1,16	259,60

Objekt

SO 07 Zdravotechnika - závlaha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.07							21 060,48
D	PSV		Práce a dodávky PSV				21 060,48
D	A		Postrekovače a príslušenstvo				4 729,96

1	K	Paap01	Postrekovač / zavlažovač ref. RD1804 SAM PRS 3.1 bar bez trysky	ks	45,000	1,05	47,25
2	M	Paap02	Postrekovač / zavlažovač ref. RD1804 SAM PRS 3.1 bar bez trysky	ks	45,000	5,91	265,95
3	K	Paap03	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 14, 2,4m - 4,6m	ks	2,000	2,55	5,10
4	M	Paap04	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 14, 2,4m - 4,6m	ks	2,000	8,34	16,68
5	K	Paap05	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 18, 4,0m - 5,5m	ks	21,000	2,55	53,55
6	M	Paap06	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 18, 4,0m - 5,5m	ks	21,000	8,34	175,14
7	K	Paap07	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 24, 5,2 m - 7,3 m	ks	14,000	2,55	35,70
8	M	Paap08	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 24, 5,2 m - 7,3 m	ks	14,000	8,34	116,76
9	K	Paap09	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 18 - 360 4-5,6 m	ks	3,000	2,55	7,65
10	M	Paap10	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 18 - 360 4-5,6 m	ks	3,000	8,34	25,02
11	K	Paap11	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN RCS 1,5 x 4,6 m	ks	1,000	2,55	2,55
12	M	Paap12	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN RCS 1,5 x 4,6 m	ks	1,000	8,34	8,34
13	K	Paap13	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN SST 1,5 x 9,1 m	ks	4,000	2,55	10,20
14	M	Paap14	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN SST 1,5 x 9,1 m	ks	4,000	8,34	33,36
15	K	Paap15	Rotačný postrekovač / zavlažovač ref. Rain Bird 5004PL-PRS-PC-SS-SAM 15,0 m dostrek	ks	80,000	4,64	371,20
16	M	Paap16	Rotačný postrekovač / zavlažovač ref. Rain Bird 5004PL-PRS-PC-SS-SAM 15,0 m dostrek	ks	80,000	34,01	2 720,80
17	K	Paap17	Rotačný postrekovač / zavlažovač ref. Rain Bird 3504-PC/SAM 10,5m dostrek	ks	2,000	2,87	5,74
18	M	Paap18	Rotačný postrekovač / zavlažovač ref. Rain Bird 3504-PC/SAM 10,5m dostrek	ks	2,000	17,02	34,04
19	K	Paap19	Kolienko ref. Rain Bird SBE-050 na hadicu SPXFLEX	ks	47,000	0,41	19,27
20	M	Paap20	Kolienko ref. Rain Bird SBE-050 na hadicu SPXFLEX	ks	47,000	0,33	15,51
21	K	Paap21	Kolienko ref. Rain Bird SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	200,000	0,42	84,00
22	M	Paap22	Kolienko ref. Rain Bird SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	200,000	0,38	76,00
23	K	Paap23	Spojka priama ref. Rain Bird SBA-075 na hadicu SPXFLEX	ks	35,000	0,20	7,00
24	M	Paap24	Spojka priama ref. Rain Bird SBA-075 na hadicu SPXFLEX	ks	35,000	0,35	12,25
25	K	Paap25	Spojka ref. Rain Bird SB-CPLG na hadicu SPX FLEX	ks	5,000	0,53	2,65
26	M	Paap26	Spojka ref. Rain Bird SB-CPLG na hadicu SPX FLEX	ks	5,000	0,58	2,90
27	K	Paap27	Ref. Rain Bird T-kus SB-TEE na hadicu SPXFLEX	ks	5,000	0,14	0,70
28	M	Paap28	Ref. Rain Bird T-kus SB-TEE na hadicu SPXFLEX	ks	5,000	0,35	1,75
29	K	Paap29	Potrúbie k postrekovačom ref. Rain Bird SPXFLEX30	ks	5,000	20,38	101,90
30	M	Paap30	Potrúbie k postrekovačom ref. Rain Bird SPXFLEX30	ks	5,000	36,00	180,00
31	K	Paap31	Ref. teflóňová páska 1/2" x 12 m	ks	30,000	1,27	38,10
32	M	Paap32	Ref. teflóňová páska 1/2" x 12 m	ks	30,000	0,35	10,50
33	K	Paap33	Ref. navrtávací pás na PE potrubie 40 x 3/4"	ks	120,000	0,42	50,40
34	M	Paap34	Ref. navrtávací pás na PE potrubie 40 x 3/4"	ks	120,000	1,60	192,00
D	B		Kvapková závlaha Dripline/Subsurface				1 734,63
35	K	Paap35	Ref. kvapkovacie potrubie/Dripline s kompenzáciou tlaku 2,3l 33cm 100m	m	300,000	0,25	75,00
36	M	Paap36	Ref. kvapkovacie potrubie/Dripline s kompenzáciou tlaku 2,3l 33cm 100m	m	300,000	1,33	399,00
37	K	Paap37	Podpovrchové kvapkovacie potrubie ref. Subsurface 2,3l, 33 cm, 100 m	m	200,000	0,67	134,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	M	Paap38	Podpovrchové kvapkovacie potrubie ref. Subsurface 2,3l, 33 cm, 100 m	m	200,000	2,74	548,00
39	K	Paap39	Ref. skrutkovací T-kus na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	50,000	0,52	26,00
40	M	Paap40	Ref. skrutkovací T-kus na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	50,000	2,18	109,00
41	K	Paap41	Ref. skrutkovacia prechodka 16mm x 3/4" VNZ	ks	5,000	0,46	2,30
42	M	Paap42	Ref. skrutkovacia prechodka 16mm x 3/4" VNZ	ks	5,000	2,18	10,90
43	K	Paap43	Ref. skrutkovací T-kus na kvapku 16 x 3/4" VNZ	ks	15,000	0,31	4,65
44	M	Paap44	Ref. skrutkovací T-kus na kvapku 16 x 3/4" VNZ	ks	15,000	0,99	14,85
45	K	Paap45	Ref. skrutkovacie kolienko na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	10,000	0,36	3,60
46	M	Paap46	Ref. skrutkovacie kolienko na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	10,000	1,06	10,60
47	K	Paap47	Ref. skrutkovacia spojka na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	5,000	0,34	1,70
48	M	Paap48	Ref. skrutkovacia spojka na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	5,000	1,93	9,65
49	K	Paap49	Ref. skrutkovacia zátka na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	5,000	0,11	0,55
50	M	Paap50	Ref. skrutkovacia zátka na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	5,000	0,17	0,85
51	K	Paap51	Ref. ventil odvzdušňovací/privzdušňovací XBER-12	ks	1,000	2,52	2,52
52	M	Paap52	Ref. ventil odvzdušňovací/privzdušňovací XBER-12	ks	1,000	7,91	7,91
53	K	Paap53	Ventilová šachta ref. Rain Bird Mini VB-7RND Premium	ks	1,000	11,48	11,48
54	M	Paap54	Ventilová šachta ref. Rain Bird Mini VB-7RND Premium	ks	1,000	22,50	22,50
55	K	Paap55	Ref. OPERIND - indikátor prevádzky kvapkovej závlahy	ks	1,000	1,68	1,68
56	M	Paap56	Ref. OPERIND - indikátor prevádzky kvapkovej závlahy	ks	1,000	12,04	12,04
57	K	Paap57	Ref. zaistovací bodec na kvapkové potrubie	ks	500,000	0,15	75,00
58	M	Paap58	Ref. zaistovací bodec na kvapkové potrubie	ks	500,000	0,31	155,00
59	K	Paap59	Kolienko ref. Rain Bird SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	30,000	0,64	19,20
60	M	Paap60	Kolienko ref. Rain Bird SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	30,000	0,59	17,70
61	K	Paap61	Ref. teflónová páska 1/2" x 12 m	ks	5,000	1,96	9,80
62	M	Paap62	Ref. teflónová páska 1/2" x 12 m	ks	5,000	0,53	2,65
63	K	Paap63	Ref. navrtávací pás na PE potrubie 40 x 3/4"	ks	15,000	0,64	9,60
64	M	Paap64	Ref. navrtávací pás na PE potrubie 40 x 3/4"	ks	15,000	2,46	36,90
D C Ovládaci systém							2 142,11
65	K	Paap65	Modulárna ovládacia jednotka ref. Rain Bird ESP LX 8 - 44	ks	1,000	120,68	120,68
66	M	Paap66	Modulárna ovládacia jednotka ref. Rain Bird ESP LX 8 - 44	ks	1,000	721,00	721,00
67	K	Paap67	Ref. Rain Bird 12-sekčný modul pre ESP-LX	ks	1,000	30,49	30,49
68	M	Paap68	Ref. Rain Bird 12-sekčný modul pre ESP-LX	ks	1,000	189,50	189,50
69	K	Paap69	Bezdrôtový senzor dažďa a mrazu ref. Rain Bird WR2-RFC (868)	ks	1,000	25,76	25,76
70	M	Paap70	Bezdrôtový senzor dažďa a mrazu ref. Rain Bird WR2-RFC (868)	ks	1,000	175,98	175,98
71	K	Paap71	Inšalačný materiál (el. lišty, prechodky)	ks	1,000	63,28	63,28
72	M	Paap72	Inšalačný materiál (el. lišty, prechodky)	ks	1,000	122,36	122,36
73	K	Paap73	Vodotesný konektor ref. SNAPLOCK BVS-1 (Blazing)	ks	50,000	0,25	12,50
74	M	Paap74	Vodotesný konektor ref. SNAPLOCK BVS-1 (Blazing)	ks	50,000	2,08	104,00
75	K	Paap75	Vodotesný konektor ref. Rain Bird DBRY-6	ks	4,000	0,29	1,16
76	M	Paap76	Vodotesný konektor ref. Rain Bird DBRY-6	ks	4,000	2,62	10,48
77	K	Paap77	Ref. závlahové káble IRC 5 x 0,8 mm ² / 100 m	ks	4,000	43,59	174,36
78	M	Paap78	Ref. závlahové káble IRC 5 x 0,8 mm ² / 100 m	ks	4,000	97,64	390,56
D D Potrubie a tvarovky							4 314,53
79	K	Paap79	Ref. potrubie HD-PE 100 63 x 3,8 mm PN 10 (100m)	m	300,000	1,06	318,00
80	M	Paap80	Ref. potrubie HD-PE 100 63 x 3,8 mm PN 10 (100m)	m	300,000	2,71	813,00
81	K	Paap81	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	ks	1,000	79,85	79,85
82	M	Paap82	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	ks	1,000	203,39	203,39
83	K	Paap83	Ref. potrubie HD-PE 80 40 x 2,3 mm PN 06 (100m)	m	1 400,000	0,39	546,00
84	M	Paap84	Ref. potrubie HD-PE 80 40 x 2,3 mm PN 06 (100m)	m	1 400,000	1,14	1 596,00
85	K	Paap85	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	ks	1,000	136,96	136,96
86	M	Paap86	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	ks	1,000	398,13	398,13
87	K	Paap87	Ref. chránička Kopoflex DN160	ks	40,000	1,05	42,00
88	M	Paap88	Ref. chránička Kopoflex DN161	ks	40,000	4,53	181,20
D E Uzatváracie armatúry a ventilové šachty							1 902,84
89	K	Paap89	Závlahový elektroventil ref. Rain Bird 200-PGA	ks	1,000	19,88	19,88
90	M	Paap90	Závlahový elektroventil ref. Rain Bird 200-PGA	ks	1,000	223,86	223,86
91	K	Paap91	Závlahový elektroventil ref. Rain Bird 100-PGA	ks	16,000	6,55	104,80
92	M	Paap92	Závlahový elektroventil ref. Rain Bird 100-PGA	ks	16,000	44,77	716,32
93	K	Paap93	Pripojenie do šachty	ks	16,000	1,18	18,88
94	M	Paap94	Pripojenie do šachty	ks	16,000	0,21	3,36
95	K	Paap95	Ref. guľový ventil 5/4" MF páka	ks	4,000	3,46	13,84
96	M	Paap96	Ref. guľový ventil 5/4" MF páka	ks	4,000	14,92	59,68
97	K	Paap97	Ref. teflónova niť Tangit (80)	ks	2,000	1,09	2,18
98	M	Paap98	Ref. teflónova niť Tangit (80)	ks	2,000	10,16	20,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
99	K	Paap99	Ref. mosadzný hydrant/ rýchlospojny ventil 3 QC	ks	4,000	8,83	35,32
100	M	Paap100	Ref. mosadzný hydrant/ rýchlospojny ventil 3 QC	ks	4,000	53,02	212,08
101	K	Paap101	Ref. mosadzný kľúč 3QC-K na ventil 3QC	ks	2,000	0,11	0,22
102	M	Paap102	Ref. mosadzný kľúč 3QC-K na ventil 3QC	ks	2,000	54,15	108,30
103	K	Paap103	Ventilová šachta ref. Rain Bird Mini VB-7RND Premium	ks	4,000	7,46	29,84
104	M	Paap104	Ventilová šachta ref. Rain Bird Mini VB-7RND Premium	ks	4,000	14,62	58,48
105	K	Paap105	Ventilová šachta ref. Rain Bird VB-JMB-H Premium	ks	4,000	11,28	45,12
106	M	Paap106	Ventilová šachta ref. Rain Bird VB-JMB-H Premium	ks	4,000	57,59	230,36
D F			Filtrácia				700,54
107	K	Paap107	Ref. filter Typhoon - diskový 2"	ks	1,000	24,08	24,08
108	M	Paap108	Ref. filter Typhoon - diskový 2"	ks	1,000	312,76	312,76
109	K	Paap109	Ref. guľový ventil 2" FF páka	ks	2,000	4,90	9,80
110	M	Paap110	Ref. guľový ventil 2" FF páka	ks	2,000	50,60	101,20
111	K	Paap111	Ostatné tvarovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky	ks	1,000	87,50	87,50
112	M	Paap112	Ostatné tvarovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky	ks	1,000	165,20	165,20
D G			Zemné práce				5 035,37
113	K	Paap113	Vyhĺbenie ryhy pre PE potrubie	m	1 200,000	2,36	2 832,00
114	K	Paap114	Zásyp ryhy pre PE potrubie	m	1 200,000	1,37	1 644,00
115	K	Paap115	Vyhĺbenie ryhy pre kvapkovacie podpovrchové potrubie	m	200,000	0,96	192,00
116	K	Paap116	Zásyp ryhy pre kvapkovacie podpovrchové potrubie	m	200,000	0,24	48,00
117	K	Paap117	Výkop pre postrekovač a výškové osadenie	ks	127,000	1,91	242,57
118	K	Paap118	Výkop pre ventilové šachtice	ks	4,000	11,01	44,04
119	K	Paap119	Zásyp pre ventilové šachtice	ks	4,000	8,19	32,76
D H			Ostatné				500,50
120	K	Paap120	Vytýčenie trás pre polozenie potrubia, umiestnenie armatúr, ventilových boxov, postrekovačov a ostatných častí zavlažovacieho systému podľa predváždacej dokumentácie	ks	1,000	227,50	227,50
121	K	Paap121	výkresy jednotlivých etáp zavlažovania	ks	1,000	273,00	273,00
122	K	Paap122	Zazimovanie (cena za sekciu)	ks	0,000	254,80	0,00
123	K	Paap123	Jarné spustenie (cena za sekciu)	ks	0,000	163,80	0,00
124	K	Paap124	Mimo záručný servis (cena za hod)	hod	0,000	14,01	0,00

Objekt:

Vodovodná prípojka pre závlahu

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za prípojku							24 668,40
D D1			Zemné práce				14 203,21
1	K	130201001.Sr	Výkop rýh a jám v homine 3	m3	287,310	16,38	4 706,14
2	K	151101102.Sr	Paženie príložené	m2	432,640	7,09	3 067,42
3	K	151101112.Sr	Odstránenie paženia	m2	432,640	3,77	1 631,05
4	K	212572111.Sr	Zhutnené lôžko pod potrubie	m3	29,020	43,29	1 256,28
5	K	175101101.Sr	Zhutnený obsyp potrubia	m3	62,780	11,53	723,85
6	K	174101002.Sr	Zásyp rýh a jám so zhutnením	m3	165,880	8,07	1 338,65
7	K	162501102.Sr	Odvoz prebytočnej zeminy na skládku 5 km	m3	91,800	16,12	1 479,82
D D2			Potrubie				950,03
8	K	871221062r	Montáž PE potrubia DN50 mm vrátane potrebných tvaroviek	m	175,870	1,26	221,60
9	M	28613004100 0.Sr	Potrubie PE100 SDR17 d63x3,8 mm	m	175,870	4,11	722,83
10	K	871211060r	Montáž PE potrubia DN40 mm vrátane potrebných tvaroviek	m	1,500	0,66	0,99
11	M	28613000190 0.Sr	Potrubie PE100 SDR17 d50x4,6 mm	m	1,500	3,07	4,61
D D3			Objekty				9 176,41
12	K	273313521.Sr	Podkladový betón C 12/15	m3	1,300	115,57	150,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	27331352111	M+D Šachta ref. PURECO 3240x1740x1950 betónová, prefabrikovaná, vrátane vstupného komína, rebríka, dopravy a osadenia	ks	1,000	2 574,00	2 574,00
14	K	27331352112	M+D Šachta ref. PURECO 3240x1740x2450 betónová, prefabrikovaná, vrátane vstupného komína, rebríka, dopravy a osadenia	ks	1,000	2 964,00	2 964,00
15	K	27331352113	M+D Guľový kohút 2" vnútorný/vnútorný závit	ks	2,000	50,08	100,16
16	K	27331352114	M+D Filter, ref.FY30	ks	1,000	146,71	146,71
17	K	27331352115	M+D Vodomer, ref. Sensus MeiStream DN50	ks	1,000	388,18	388,18
18	K	27331352116	M+D Zábrana proti spätnému prúdeniu, ref.CA295	ks	1,000	592,74	592,74
19	K	27331352117	M+D Guľový ventil 1/2"	ks	1,000	9,85	9,85
20	K	27331352118	M+D Čerpadlo, ref. Grundfos SP 7-12	ks	1,000	1 206,22	1 206,22
21	K	27331352118 9	M+D Plavákový uzáver DN50	ks	1,000	232,70	232,70
22	K	27331352119 0	M+D Uzáver DN50	ks	2,000	78,65	157,30
23	K	27331352119 1	M+D Spätná klapka DN 50	ks	1,000	37,51	37,51
24	K	27331352119 2	M+D Tlaková nádoba 50L/10bar vrátane napojenia	ks	1,000	246,43	246,43
25	K	27331352119 3	M+D Manometer 10 bar	ks	1,000	17,94	17,94
26	K	27331352119 4	M+D Filter, ref. Pureco AF200E	ks	1,000	46,54	46,54
27	K	27331352119 5	M+D Osvetlenie	ks	1,000	115,18	115,18
28	K	27331352119 6	M+D Rozvádzač	ks	1,000	190,71	190,71
D D4			Skúšky				338,75
29	K	722290229.Sr	Tlaková skúška DN50	m	175,870	1,91	335,91
30	K	722290215.Sr	Tlaková skúška DN40	m	1,500	1,89	2,84

Poznámk

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo.

Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárované k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje či konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným výrobkom.

Vzdialenosť odvozu odpadov si dodávateľ zahŕňa do jednotkovej ceny podľa svojich možností so zachovaním zadaneho množstva vo výkaze výmer

Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie.

Výmery položiek presunov hmot PSV, pridružených výkonov a podružného materiálu vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač vyplní sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. CenKros, ODIS.

Dodávateľ si zahŕňa do jednotkových cien všetky náklady podľa ZoD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu.

Stavba: **Revitalizácia Pamätníka obetiam**
 Etapa II.
 VÝKAZ VÝMER SO 01 - SO 07

Objekt: SO 01 Príprava územia							
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.01							68 971,96
D	HSV	Práce a dodávky HSV					68 971,96
D	1	Zemné práce					18 964,51
1	K	113106241.S1	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov betonových	m2	81,000	4,17	337,77
W			81		81,000		
W		BP_B	Súčet		81,000		
2	K	113107222.S0	Odstránenie podkladov alebo krytu v ploche nad 200 m2 zo štrkodrvy, hr.100 do 200 mm	m2	3 898,300	1,03	4 015,25
W			*štrkodrvina pod asf.plochou,liatym beton,MSK,panelmi				
W			asfalt_B		4 776,000		
W			liatybeton_B		224,000		
W			BP_B		81,000		
W			-163,9 "ponechaný štrk pre 2 etapu SO 04		-163,900		
W			*požadované množstvo do lôžka pod dlažbu v SO 03-203,76m3				
W			-203,76/0,2		-1 018,800		
W			Súčet		3 898,300		
3	K	113107222.Sx	Odstránenie podkladov alebo krytu v ploche nad 200 m2 zo štrkodrvy, hr.100 do 200 mm-ponechané na stavenisku pre opätovné použitie v 2.Etape SO 03(lôžka pod dlažbu) a SO 04(štrk do substrátu),vr.predrvenia a vytriedenia	m2	1 182,700	1,53	1 809,53
W			*požadované množstvo substrátu 655,725m3 z toho 5% štrk=32,78m3				
W			32,78/0,2		163,900		
W			*požadované množstvo do lôžka pod dlažbu v SO 03-203,76m3				
W			203,76/0,2		1 018,800		
W			Súčet		1 182,700		
4	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	224,000	7,76	1 738,24
W			*liaty beton				
W			224		224,000		
W		liatybeton_B	Súčet		224,000		
5	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	4 776,000	1,83	8 740,08
W			4776		4 776,000		
W		asfalt_B	Súčet		4 776,000		
W			"Pozn.:asf plochy v priemete korún stromov na zem je potrebné odstrániť ručne zbíjačkou a krompáčom				
6	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	627,279	1,09	683,73
W			*skrývka ornice 300mm				
W			0,3*(1654,73+245,838+190,363)		627,279		
W		ornica	Súčet		627,279		
7	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	156,000	1,13	176,28
W			násyp*2		156,000		
W			Súčet		156,000		
8	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	78,000	6,09	475,02
W			násyp		78,000		
9	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	78,000	0,61	47,58
W			násyp		78,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
10	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	43,000	5,41	232,63
	W		"výkop pre SO 03 2 etapa-vid TS SO 03 1E				
	W		43		43,000		
	W	odkop	Súčet		43,000		
	W		"Pozn.:v ochrannom koreňovom priestore je vykonávanie odkopávky neprípustné,takisto hlbéné vykopávky. Ak je to nevyhnutné treba výkop realizovať ručne				
11	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	43,000	0,84	36,12
	W		odkop		43,000		
12	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,636	33,87	21,54
	W		"jama pre odpadk koše				
	W		0,4*0,51*0,78*4		0,636		
	W	výkop_ruč	Súčet		0,636		
13	K	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	78,000	2,07	161,46
	W		"násyp pod SO 03 2.etapa-vid TS SO 03 1E-použitá zemina z odkopov 2.etapa 43m3 a zvyšok z odkopov 1.etapy (78-43=35m3)				
	W		78		78,000		
	W	násyp	Súčet		78,000		
14	K	171201101.S	Uloženie sypanin(ornice) do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených,vrátane prebratia ornice od odpadov a stavebných zvyškov	m3	627,279	0,78	489,28
	W		"uskladnenie ornice na deponiu-použitie na realizáciu sadových úprav				
	W		ornica		627,279		
	W		Súčet		627,279		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				50 007,45
15	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 864,005	3,74	6 971,38
16	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km / UVAŽOVANÉ DO 10 KM, DODÁVATEĽ NACENÍ PODĽA SVOJICH MOŽNOSTÍ/	t	16 776,045	0,36	6 039,38
	W		1864,005*9 'Přepočítané koeficientom množstva		16 776,045		
17	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1 864,005	2,68	4 995,53
18	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1 238,967	8,33	10 320,60
	W		2103,423		2 103,423		
	W		-864,456		-864,456		
	W		Súčet		1 238,967		
19	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	864,456	25,08	21 680,56
	W		864,456		864,456		
	W		Súčet		864,456		

Objekt:

SO 03 Spevnené plochy

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.03							31 044,50
D		HSV	Práce a dodávky HSV				31 044,50
D		1	Zemné práce				11,16
1	K	113106122.S0	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek-nedeštruktívnym spôsobom, vrátane očistenia a uskladnenia pre opätovné použitie	m2	2,526	4,42	11,16
	W		"rozoberatie v mieste napojenia na prvú etapu				
	W		2,255*0,56*2		2,526		
	W		Súčet		2,526		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	2		Zakladanie				1 096,17
2	K	215901101.r	Zhutnenie podložia pred kladením konštrukčných vrstiev, vrátane zrovnania	m2	599,000	1,83	1 096,17
W			BD		388,000		
W			KD		201,000		
W			10		10,000		
W			Súčet		599,000		
D	5		Komunikácie				25 675,67
3	K	564750211.S1	Podklad alebo kryt zo štrkodrvy fr.0-32 hr.150mm,vr.rozprestretia a zhutnenia-použitý materiál z búr.prác	m2	599,000	3,64	2 180,36
W			KD		201,000		
W			BD		388,000		
W			10		10,000		
W			Súčet		599,000		
4	K	564752115.S1	Podklad alebo kryt zo štrkodrvy fr.0-63mm, hr.190mm, vr.rozprestretia a zhutnenia-použitý materiál z búr.prác	m2	589,000	4,08	2 403,12
W			KD		201,000		
W			BD		388,000		
W			Súčet		589,000		
5	K	564752115.S2	Podklad alebo kryt zo štrkodrvy fr.0-63mm, hr.200mm, vr.rozprestretia a zhutnenia-použitý materiál z búr.prác	m2	10,000	4,42	44,20
W			10		10,000		
W			Súčet		10,000		
6	K	591141121.S0	Kladenie dlažby z kociek drobných s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, napr.PCI NOVOMENT M1 PLUS, vr.kontakt.mostíka napr. PCI CARRAFLOT 20mm	m2	201,000	23,12	4 647,12
W			201		201,000		
W	KD		Súčet		201,000		
W			"Pozn.:vrátane škárovacej hmoty na prírodný kameň, mrazuvzdorná, vodotesná napr. PCI PAVIFIX CEM				
W			"Pozn.:vrátane dilatácie á 3m				
W			"pozn.:pri ukladaní kociek na bet.pätky odpad.košov dlažbu zrezať,aby výškovo korešpondovala s výškou ostatných kociek				
7	M	583810000500.S	Dlažbohá kocka,čadičové kocky so zrezanou hranou „mačacie hlavy" hr.60mm	m2	207,030	27,88	5 772,00
W			KD*1,03		207,030		
W			Súčet		207,030		
8	K	596811343.0	M+D Náter dlažby-špeciálny prípravok na ochranu a ošetrovanie prírodného kameňa, transparentný napr. PCI NATURSTEIN	m2	201,000	3,32	667,32
W			KD		201,000		
W			Súčet		201,000		
9	K	596811343.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, napr.PCI NOVOMENT M1 PLUS,vr.kontakt.mostíka napr. PCI CARRAFLOT 20mm	m2	388,000	19,30	7 488,40
W			388		388,000		
W	BD		Súčet		388,000		
W			"Pozn.:vrátane dilatácie á 3m				
10	M	592460014400.S	Betónová dlažba systémová sivá 20x10x6cm	m2	399,640	5,78	2 309,92
W			BD*1,03		399,640		
W			Súčet		399,640		
11	K	596911141.S0	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm fr.4-8mm(vrátane)	m2	10,000	10,37	103,70
W			10		10,000		
W			Súčet		10,000		
12	M	592460007600.e	Dlažba betónová hr.60mm	m2	10,300	5,78	59,53
W			10*1,03		10,300		
W			Súčet		10,300		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				49,88
13	K	916561111.S	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12.5 s bočnou oporou	m	5,500	4,59	25,25
	W		5,5		5,500		
	W		Súčet		5,500		
14	M	5921745000r	Obrubník betónový 1000/200/50 mm	ks	6,000	3,04	18,24
	W		5,5*1,01		5,555		
	W		Súčet		5,555		
	W		6		6,000		
15	K	918101113.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	0,069	92,68	6,39
	W		"bet. lôžko hr. 150mm (pod obrubníkom)				
	W		(0,15-0,1)*0,25*5,5		0,069		
	W		Súčet		0,069		
D	99		Presun hmôt HSV				4 211,62
16	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	591,520	7,12	4 211,62

Objekt:

SO 04 Sadové úpravy

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.04							38 617,59
D	HSV		Práce a dodávky HSV				38 617,59
D	1		Zemné práce				25 205,12
1	K	181301111.S	Rozprestretie omice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	13 114,500	0,44	5 770,38
	W		"substrát 65% ornica+30%il+5% štrkodrava				
	W		"v hr.100mm pod trávnik hydroosev				
	W		525,07+4551,92+1480,26		6 557,250		
	W		Medzisúčet		6 557,250		
	W		"pôvodná ornica 50mm pod trávnik hydroosev				
	W		525,07+4551,92+1480,26		6 557,250		
	W		Medzisúčet		6 557,250		
	W		Súčet		13 114,500		
2	M	6934100031	Dodávka omice - uvažuje sa opätovné použitie pôvodnej omice z prípravy územia	m3	327,863	5,50	1 803,25
	W		"pôvodná ornica 50mm pod trávnik hydroosev				
	W		(525,07+4551,92+1480,26)*0,05		327,863		
	W		Súčet		327,863		
3	M	581250000100.S	Dodávka substrátu - 65% ornica(pôvodná) / 30% il(dovoz) / 5% štrkodrava(pôvodná)	m3	655,725	16,50	10 819,46
	W		"substrát 65% ornica pôvodná+30%il dovoz+5% štrkodrava pôvodná				
	W		"v hr.100mm pod trávnik hydroosev				
	W		(525,07+4551,92+1480,26)*0,1		655,725		
	W		Súčet		655,725		
4	K	183405211.S	M+D Trávnik hydroosevom na ornici,zmes pre záťažový trávnik(50% Lolium perenne,50% Poa pratensis) 50g/m2,vr.zložiek proti erózii,aquagelu a hnojiva	m2	6 557,250	0,88	5 770,38
	W		(525,07+4551,92+1480,26)		6 557,250		
	W		Súčet		6 557,250		
5	K	184501111.r	Ochrana kmeňa a kôry exist. stromov pred mech.poškodením-odebrenie do v.2m, vrátane výplne medzi kmeň a ochr.konstr.na tlmenie príp.nárazov	ks	6,000	49,50	297,00
6	K	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	6 557,250	0,07	459,01
	W		(525,07+4551,92+1480,26)		6 557,250		
	W		Súčet		6 557,250		
7	M	25231000010r	Chemické odburinenie trávnik - herbicid	l	2,623	108,90	285,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
WV			trávník*0,0004		2,623		
D	99		Presun hmôt HSV				13 412,47
8	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	1 577,938	8,50	13 412,47

Objekt
SO 05 Mobiliár

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.05							1 126,65
D	HSV		Práce a dodávky HSV				770,24
D	2		Zakladanie				718,92
1	K	275313521.r	M+D Základová päťka pre kotvenie lavičky-betón C12/15, rozmery 240x200x800mm,vrátane príp.debnenia a oddebnenia,výkopu,odvozu a likvidácie výkopku	ks	16,000	28,60	457,60
WV			"2ks/lavičku				
WV			2*8		16,000		
WV			Súčet		16,000		
2	K	275313521.r1	M+D Základová päťka pre kotvenie košov-betón C12/15, rozmery 400x400x400mm,vrátane príp.debnenia a oddebnenia,výkopu,odvozu a likvidácie výkopku	ks	3,000	35,26	105,78
WV			"1ks/kôš				
WV			3		3,000		
WV			Súčet		3,000		
3	K	275313521.r2	M+D Základová päťka pre kotvenie veľkokapacitných košov-betón C12/15, rozmery 350x550x300mm,vrátane príp.debnenia a oddebnenia výkopu odvozu a likvidácie výkopku	ks	2,000	34,88	69,76
WV			"1ks/kôš				
WV			2		2,000		
WV			Súčet		2,000		
4	K	275313521.r3	M+D Základová päťka pre kotvenie stojanov na bicykle-betón C20/55, rozmery 350x900x350mm,vrátane príp.debnenia a oddebnenia,výkopu,odvozu a likvidácie výkopku	ks	2,000	42,89	85,78
WV			"1ks/stojan				
WV			2		2,000		
WV			Súčet		2,000		
D	99		Presun hmôt HSV				51,32
5	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	2,687	19,10	51,32
D	PSV		Práce a dodávky PSV				356,41
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				356,41
6	K	767995101.b	Montáž stojana na bicykle do pripravených základových pätiiek(1ks/stojan), vrátane kotvenia chem.kotvami(4ks/stojan),bez dodávky lavičky-zabezpečuje investor	ks	2,000	22,30	44,60
7	K	767995101.K	Montáž koša do pripravených základových pätiiek(1ks/kôš), vrátane kotvenia chem.kotvami(4ks/kôš),bez dodávky koša-zabezpečuje investor	ks	3,000	14,80	44,40
8	K	767995101.K1	Montáž veľkokapacitného koša do pripravených základových pätiiek(1ks/kôš), vrátane kotvenia chem.kotvami(4ks/kôš),bez dodávky koša-zabezpečuje investor	ks	2,000	36,50	73,00
9	K	767995101.L	Montáž lavičky do pripravených základových pätiiek(2ks/lavičku), vrátane kotvenia chem.kotvami(4ks/lavičku),bez dodávky lavičky-zabezpečuje investor	ks	8,000	22,87	182,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
10	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	3,450	3,32	11,45

Objekt:

SO 06 Elektroinštalácia a osvetlenie

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady za SO.06

14 400,23

D M Práce a dodávky M

14 400,23

1	K	Ka01	Ref. svetidlo typu P1 so symetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	1,000	15,91	15,91
2	M	Ka02	Ref. svetidlo typu P1 so symetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	1,000	162,80	162,80
3	K	Ka03	Ref. svetidlo typu P1 s asymetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	10,000	15,91	159,10
4	M	Ka04	Ref. svetidlo typu P1 s asymetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	10,000	162,80	1 628,00
5	K	Ka05	Ref. C-NODE 10 Zhaga alebo ekvivalent	ks	11,000	11,78	129,58
6	M	Ka06	Ref. C-NODE 10 Zhaga alebo ekvivalent	ks	11,000	67,25	739,75
7	K	Ka07	Odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou	ks	11,000	8,77	96,47
8	K	Ka08	Montáž svetidla na stožiar výšky 4m	ks	11,000	10,55	116,05
9	K	Ka09	Ref. stĺp oceľový prírubový sklápateľný výšky 4m, vrchný priemer Ø60, podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent. Povrchová úprava do odtieňa DB 703 dark grey.	ks	11,000	42,31	465,41
10	M	Ka10	Ref. stĺp oceľový prírubový sklápateľný výšky 4m, vrchný priemer Ø60, podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent. Povrchová úprava do odtieňa DB 703 dark grey.	ks	11,000	182,32	2 005,52
11	K	Ka11	Ref. púzdrový základ pre stožiar prírubový do výšky 4m	ks	11,000	24,94	274,34
12	M	Ka12	Ref. púzdrový základ pre stožiar prírubový do výšky 4m	ks	11,000	18,92	208,12
13	K	Ka13	Základový rošt ref. ZR 1-5 pre prírubový stožiar	ks	11,000	7,05	77,55
14	M	Ka14	Základový rošt ref. ZR 1-5 pre prírubový stožiar	ks	11,000	12,64	139,04
15	K	Ka15	Ref. označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierne číslo	ks	11,000	6,54	71,94
16	M	Ka16	Ref. označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierne číslo	ks	11,000	1,03	11,33
17	K	Ka17	Ref. samolepka BLESK-B3	ks	11,000	0,15	1,65
18	M	Ka18	Ref. samolepka BLESK-B4	ks	11,000	0,26	2,86
19	K	Ka19	Samolepka uzemnenie	ks	11,000	0,09	0,99
20	M	Ka20	Samolepka uzemnenie	ks	11,000	0,15	1,65
21	K	Ka21	Ref. dvojpólová svorkovnica s tavnou trubičkovou poistkou 6A, montáž	ks	11,000	1,81	19,91
22	M	Ka22	Ref. dvojpólová svorkovnica s tavnou trubičkovou poistkou 6A, montáž	ks	11,000	1,20	13,20
23	K	Ka23	Kábel silový medený ref. H07RN-F 3x4	m	460,000	0,69	317,40
24	M	Ka24	Kábel silový medený ref. H07RN-F 3x5	m	460,000	2,32	1 067,20
25	K	Ka25	Ref. chránička celoplastová ohybná Ø40, PE-HD, 450N, s preťahovacím lankom	m	270,000	0,42	113,40
26	M	Ka26	Ref. chránička celoplastová ohybná Ø40, PE-HD, 450N, s preťahovacím lankom	m	270,000	0,67	180,90
27	K	Ka27	Ref. chránička optického kábla tuhá HDPE Ø40	m	160,000	0,48	76,80
28	M	Ka28	Ref. chránička optického kábla tuhá HDPE Ø41	m	160,000	1,26	201,60
29	K	Ka29	Zemná šachta pre optické káble, pred stožiarom s kamerou	ks	2,000	10,58	21,16
30	M	Ka30	Zemná šachta pre optické káble, pred stožiarom s kamerou	ks	2,000	168,56	337,12
31	K	Ka31	Zaťahovanie kábla 3x4mm do chráničky Ø40	m	460,000	0,58	266,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	Ka33	Ref. výkop v zemine do hĺbky 70cm, pokládka chráničky, pokládka zemnenia, zriadenie pieskového lôžka, výstražná fólia, spätný zához ryhy, zrovnanie terénu, uvedenie do pôvodného stavu	m	270,000	8,08	2 181,60
33	M	Ka34	<i>Ref. výkop v zemine do hĺbky 70cm, pokládka chráničky, pokládka zemnenia, zriadenie pieskového lôžka, výstražná fólia, spätný zához ryhy, zrovnanie terénu, uvedenie do pôvodného stavu</i>	m	270,000	5,85	1 579,50
34	K	Ka35	Uzemňovacie vedenie, ref. pásovina FeZn 30x4mm v zemi (1kg=1,06m). Pokládka uzemňovacieho vedenia, pásoviny FeZn 30x4 do výkopu	kg	255,000	0,83	211,65
35	M	Ka36	<i>Uzemňovacie vedenie, ref. pásovina FeZn 30x4mm v zemi (1kg=1,06m). Pokládka uzemňovacieho vedenia, pásoviny FeZn 30x4 do výkopu</i>	kg	255,000	2,40	612,00
36	K	Ka37	Ref. gufatina FeZn 10mm (1kg/1,61m). Montáž gufatiny, úprava, pripevnenie k stožiaru	kg	11,000	0,74	8,14
37	M	Ka38	<i>Ref. gufatina FeZn 10mm (1kg/1,61m). Montáž gufatiny, úprava, pripevnenie k stožiaru</i>	kg	11,000	2,52	27,72
38	K	Ka39	Vodič izolovaný ohybný lankový ref. CYA ZŽ 6	m	4,000	0,74	2,96
39	M	Ka40	<i>Vodič izolovaný ohybný lankový ref. CYA ZŽ 7</i>	m	4,000	0,77	3,08
40	K	Ka41	Ref. svorka odbočovacia spojovacia (pásovina-pásovina), FeZn	ks	24,000	0,75	18,00
41	M	Ka42	<i>Ref. svorka odbočovacia spojovacia (pásovina-pásovina), FeZn</i>	ks	24,000	0,54	12,96
42	K	Ka43	Ref. svorka SR03 (pásovina-gufatina) d=8-10mm, FeZn	ks	11,000	0,75	8,25
43	M	Ka44	<i>Ref. svorka SR03 (pásovina-gufatina) d=8-10mm, FeZn</i>	ks	11,000	0,74	8,14
44	K	Ka45	Ref. svorka odbočovacia pripojovacia (gufatina-stožiar), FeZn	ks	11,000	0,75	8,25
45	M	Ka46	<i>Ref. svorka odbočovacia pripojovacia (gufatina-stožiar), FeZn</i>	ks	11,000	0,59	6,49
46	K	Ka47	Ref. gumoasfaltová hydroizolácia. Izolácia spojov v zemi.	kg	10,000	2,06	20,60
47	M	Ka48	<i>Ref. gumoasfaltová hydroizolácia. Izolácia spojov v zemi.</i>	kg	10,000	14,53	145,30
48	K	Ka49	Ref. konektor IP68, 4-násobný (1x privod+3x vývod) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	11,000	7,22	79,42
49	M	Ka50	<i>Ref. konektor IP68, 4-násobný (1x privod+3x vývod) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent</i>	ks	11,000	13,27	145,97
50	K	Ka51	Ref. konektor IP68, 1-násobný (vývodka zo svetidla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	11,000	3,61	39,71
51	M	Ka52	<i>Ref. konektor IP68, 1-násobný (vývodka zo svetidla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent</i>	ks	11,000	3,43	37,73
52	K	Ka53	Ref. konektor IP68, priebežný (2ks, prepoj kábla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	15,000	4,56	68,40
53	M	Ka54	<i>Ref. konektor IP68, priebežný (2ks, prepoj kábla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent</i>	ks	15,000	8,34	125,10
54	K	Ka55	Ref. konektor IP68, 1-násobný so záslepkou (ukončenie kábla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	2,000	3,35	6,70
55	M	Ka56	<i>Ref. konektor IP68, 1-násobný so záslepkou (ukončenie kábla) podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent</i>	ks	2,000	4,90	9,80
56	K	Ka57	Podružný materiál	%	94,143	1,16	109,21

Objekt:

SO 07 Zdravotechnika - závlaha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady za SO.07							13 391,52
D	PSV	Práce a dodávky PSV					13 391,52
D	A	Postrekovače a príslušenstvo					4 072,11
1	K	Ba01	Postrekovač / zavlažovač ref. RD1804 SAM PRS 3.1 bar bez trysky	ks	34,000	1,05	35,70
2	M	Ba02	Postrekovač / zavlažovač ref. RD1804 SAM PRS 3.1 bar bez trysky	ks	34,000	5,91	200,94
3	K	Ba03	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 14, 2,4m - 4,6m	ks	7,000	2,55	17,85
4	M	Ba04	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 14, 2,4m - 4,6m	ks	7,000	8,34	58,38
5	K	Ba05	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 18, 4,0m - 5,5m	ks	8,000	2,55	20,40
6	M	Ba06	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 18, 4,0m - 5,5m	ks	8,000	8,34	66,72
7	K	Ba07	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 24, 5,2 m - 7,3 m	ks	11,000	2,55	28,05
8	M	Ba08	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 24, 5,2 m - 7,3 m	ks	11,000	8,34	91,74
9	K	Ba09	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 18 - 360 4-5,6 m	ks	2,000	2,55	5,10
10	M	Ba10	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN 18 - 360 4-5,6 m	ks	2,000	8,34	16,68
11	K	Ba11	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN LCS 1,5 x 4,6 m	ks	1,000	2,55	2,55
12	M	Ba12	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN LCS 1,5 x 4,6 m	ks	1,000	8,34	8,34
13	K	Ba13	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN RCS 1,5 x 4,6 m	ks	1,000	2,55	2,55
14	M	Ba14	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN RCS 1,5 x 4,6 m	ks	1,000	8,34	8,34
15	K	Ba15	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN SST 1,5 x 9,1 m	ks	4,000	2,55	10,20
16	M	Ba16	Rotačná tryska ref. Rain Bird R-VAN SST 1,5 x 9,1 m	ks	4,000	8,34	33,36
17	K	Ba17	Rotačný postrekovač / zavlažovač ref. Rain Bird 5004PL-PRS-PC-SS-SAM 15,0 m dostrek	ks	72,000	4,64	334,08
18	M	Ba18	Rotačný postrekovač / zavlažovač ref. Rain Bird 5004PL-PRS-PC-SS-SAM 15,0 m dostrek	ks	72,000	34,01	2 448,72
19	K	Ba19	Rotačný postrekovač / zavlažovač ref. Rain Bird 3504-PC/SAM 10,5m dostrek	ks	1,000	2,87	2,87
20	M	Ba20	Rotačný postrekovač / zavlažovač ref. Rain Bird 3504-PC/SAM 10,5m dostrek	ks	1,000	17,02	17,02
21	K	Ba21	Kolienko ref. Rain Bird SBE-050 na hadicu SPXFLEX	ks	35,000	0,41	14,35
22	M	Ba22	Kolienko ref. Rain Bird SBE-050 na hadicu SPXFLEX	ks	35,000	0,33	11,55
23	K	Ba23	Kolienko ref. Rain Bird SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	170,000	0,42	71,40
24	M	Ba24	Kolienko ref. Rain Bird SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	170,000	0,38	64,60
25	K	Ba25	Spojka priama ref. Rain Bird SBA-075 na hadicu SPXFLEX	ks	30,000	0,20	6,00
26	M	Ba26	Spojka priama ref. Rain Bird SBA-075 na hadicu SPXFLEX	ks	30,000	0,35	10,50
27	K	Ba27	Spojka ref. Rain Bird SB-CPLG na hadicu SPX FLEX	ks	5,000	0,53	2,65
28	M	Ba28	Spojka ref. Rain Bird SB-CPLG na hadicu SPX FLEX	ks	5,000	0,58	2,90
29	K	Ba29	Ref. Rain Bird T-kus SB-TEE na hadicu SPXFLEX	ks	5,000	0,14	0,70
30	M	Ba30	Ref. Rain Bird T-kus SB-TEE na hadicu SPXFLEX	ks	5,000	0,35	1,75
31	K	Ba31	Potrubie k postrekovačom ref. Rain Bird SPXFLEX30	ks	4,000	20,38	81,52
32	M	Ba32	Potrubie k postrekovačom ref. Rain Bird SPXFLEX30	ks	4,000	36,00	144,00
33	K	Ba33	Ref. teflóňová páska 1/2" x 12 m	ks	30,000	1,27	38,10
34	M	Ba34	Ref. teflóňová páska 1/2" x 12 m	ks	30,000	0,35	10,50
35	K	Ba35	Ref. navrtávací pás na PE potrubie 40 x 3/4"	ks	100,000	0,42	42,00
36	M	Ba36	Ref. navrtávací pás na PE potrubie 40 x 3/4"	ks	100,000	1,60	160,00
D	B	Ovládací systém					913,05
37	K	Ba37	Ref. Rain Bird 12-sekčný modul pre ESP-LX	ks	1,000	30,49	30,49
38	M	Ba38	Ref. Rain Bird 12-sekčný modul pre ESP-LX	ks	1,000	189,50	189,50
39	K	Ba39	Vodotesný konektor ref. SNAPLOCK BVS-1 (Blazing)	ks	50,000	0,25	12,50
40	M	Ba40	Vodotesný konektor ref. SNAPLOCK BVS-1 (Blazing)	ks	50,000	2,08	104,00
41	K	Ba41	Vodotesný konektor ref. Rain Bird DBRY-6	ks	4,000	0,29	1,16
42	M	Ba42	Vodotesný konektor ref. Rain Bird DBRY-6	ks	4,000	2,62	10,48
43	K	Ba43	Ref. závlahové káble IRC 5 x 0,8 mm2 / 100 m	ks	4,000	43,59	174,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
44	M	Ba44	Ref. závlahové káble IRC 5 x 0,8 mm ² / 100 m	ks	4,000	97,64	390,56
D	C		Potrubie a tvarovky				3 122,63
45	K	Ba45	Ref. potrubie HD-PE 100 63 x 3,8 mm PN 10 (100m)	m	150,000	1,06	159,00
46	M	Ba46	Ref. potrubie HD-PE 100 63 x 3,8 mm PN 10 (100m)	m	150,000	2,71	406,50
47	K	Ba47	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	ks	1,000	79,85	79,85
48	M	Ba48	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	ks	1,000	203,39	203,39
49	K	Ba49	Ref. potrubie HD-PE 80 40 x 2,3 mm PN 06 (100m)	m	1 100,000	0,39	429,00
50	M	Ba50	Ref. potrubie HD-PE 80 40 x 2,3 mm PN 06 (100m)	m	1 100,000	1,14	1 254,00
51	K	Ba51	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	ks	1,000	136,96	136,96
52	M	Ba52	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	ks	1,000	398,13	398,13
53	K	Ba53	Ref. chránička Kopoflex DN160	ks	10,000	1,05	10,50
54	M	Ba54	Ref. chránička Kopoflex DN161	ks	10,000	4,53	45,30
D	D		Uzatváracie armatúry a ventilové šachty				1 331,56
55	K	Ba55	Závlahový elektroventil ref. Rain Bird 100-PGA	ks	14,000	6,55	91,70
56	M	Ba56	Závlahový elektroventil ref. Rain Bird 100-PGA	ks	14,000	44,77	626,78
57	K	Ba57	Pripojenie do šachty	ks	14,000	1,18	16,52
58	M	Ba58	Pripojenie do šachty	ks	14,000	0,21	2,94
59	K	Ba59	Ref. guľový ventil 5/4" MF páka	ks	4,000	3,46	13,84
60	M	Ba60	Ref. guľový ventil 5/4" MF páka	ks	4,000	14,92	59,68
61	K	Ba61	Ref. teflónova niť Tangit (80)	ks	2,000	1,09	2,18
62	M	Ba62	Ref. teflónova niť Tangit (80)	ks	2,000	10,16	20,32
63	K	Ba63	Ref. mosadzný hydrant/ rýchlospojny ventil 3 QC	ks	2,000	8,83	17,66
64	M	Ba64	Ref. mosadzný hydrant/ rýchlospojny ventil 3 QC	ks	2,000	53,02	106,04
65	K	Ba65	Ref. mosadzný kľúč 3QC-K na ventil 3QC	ks	1,000	0,11	0,11
66	M	Ba66	Ref. mosadzný kľúč 3QC-K na ventil 3QC	ks	1,000	54,15	54,15
67	K	Ba67	Ventilová šachta ref. Rain Bird Mini VB-7RND Premium	ks	2,000	7,46	14,92
68	M	Ba68	Ventilová šachta ref. Rain Bird Mini VB-7RND Premium	ks	2,000	14,62	29,24
69	K	Ba69	Ventilová šachta ref. Rain Bird VB-JMB-H Premium	ks	4,000	11,28	45,12
70	M	Ba70	Ventilová šachta ref. Rain Bird VB-JMB-H Premium	ks	4,000	57,59	230,36
D	E		Zemné práce				3 451,67
71	K	Ba71	Vyhĺbenie ryhy pre PE potrubie	m	850,000	2,36	2 006,00
72	K	Ba72	Zásyp ryhy pre PE potrubie	m	850,000	1,37	1 164,50
73	K	Ba73	Výkop pre postrekovač a výškové osadenie	ks	107,000	1,91	204,37
74	K	Ba74	Výkop pre ventilové šachtice	ks	4,000	11,01	44,04
75	K	Ba75	Zásyp pre ventilové šachtice	ks	4,000	8,19	32,76
D	F		Ostatné				500,50
76	K	Ba76	Vytýčenie trás pre polozenie potrubia, umiestnenie armatúr, ventilových boxov, postrekovačov a ostatných častí zavlažovacieho systému podľa predváždacej dokumentácie	ks	1,000	227,50	227,50
77	K	Ba77	výkresy jednotlivých etáp zavlažovania	ks	1,000	273,00	273,00
78	K	Ba78	Zazimovanie (cena za sekciu)	ks	0,000	254,80	0,00
79	K	Ba79	Jarné spustenie (cena za sekciu)	ks	0,000	163,80	0,00
80	K	Ba80	Mimo záručný servis (cena za hod)	hod	0,000	14,01	0,00

Poznámky:

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo.

Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárované k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje či konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným výrobkom.

Vzdialenosť odvozu odpadov si dodávateľ zahrnie do jednotkovej ceny podľa svojich možností so zachovaním zadaneho množstva vo výkaze výmer.

Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie.

Výmery položiek presunov hmot PSV, pridružených výkonov a podružného materiálu vyjadrených mernými jednotkami v

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Dodávateľ si zahŕnie do jednotkových cien všetky náklady podľa ZoD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu.							

Stavba: Revitalizácia Pamätníka obetiam extrémizmu

Etapa III
VÝKAZ VÝMER SO 06

Objekt:

SO 06 Elektroinštalácia a osvetlenie

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady za SO.06 **17 398,52**

D	M	Práce a dodávky M					17 398,52
1	K	Da01	Demontáž svetidla na stožiar výšky 4m	ks	52,000	4,34	225,68
2	K	Da02	Ref. prevedenie ochranného náteru existujúcich stožiarov výšky 4m, odtieň DB 703 dark grey	ks	52,000	25,48	1 324,96
3	M	Da03	Ref. prevedenie ochranného náteru existujúcich stožiarov výšky 4m, odtieň DB 703 dark grey	ks	52,000	12,46	647,92
4	K	Da04	Ref. svetidlo typu P1 so symetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	4,000	15,91	63,64
5	M	Da05	Ref. svetidlo typu P1 so symetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	4,000	162,80	651,20
6	K	Da06	Ref. svetidlo typu P1 s asymetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	48,000	15,91	763,68
7	M	Da07	Ref. svetidlo typu P1 s asymetrickou optikou podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	48,000	162,80	7 814,40
8	K	Da08	Ref. C-NODE 10 Zhaga alebo ekvivalent	ks	52,000	11,78	612,56
9	M	Da09	Ref. C-NODE 10 Zhaga alebo ekvivalent	ks	52,000	67,25	3 497,00
10	K	Da10	Ref. kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	210,000	0,98	205,80
11	M	Da11	Ref. kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	210,000	0,76	159,60
12	K	Da12	Odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou	ks	52,000	8,77	456,04
13	K	Da13	Montáž svetidla na stožiar výšky 4m	ks	52,000	10,55	548,60
14	K	Da14	Označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierne číslo	ks	52,000	6,54	340,08
15	M	Da15	Označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierne číslo	ks	52,000	1,03	53,56
16	K	Da16	Ref. samolepka BLESK-B3	ks	52,000	0,15	7,80
17	M	Da17	Ref. samolepka BLESK-B4	ks	52,000	0,26	13,52
18	K	Da18	Samolepka uzemnenie	ks	52,000	0,09	4,68
19	M	Da19	Samolepka uzemnenie	ks	52,000	0,15	7,80

Poznámky:

Y:

K správne naceniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo.

Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárovateľné k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje či konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným

Vzdialenosť odvozu odpadov si dodávateľ zahrnie do jednotkovej ceny podľa svojich možností so zachovaním zadaneho množstva vo výkaze výmer

Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie.

Výmery položiek presunov hmot PSV, pridružených výkonov a podružného materiálu vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač vyplní sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. CenKros, ODIS.

Dodávateľ si zahrnie do jednotkových cien všetky náklady podľa ZoD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu.

Zmluva o dielo č. MAG.....

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1990 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, so sídlom Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava, štatutárny zástupca: Ing. arch. Matúš Vallo, zastúpený: Ing. Tatiana Kratochvílová, námestníčka primátora poverená na základe rozhodnutia primátora Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 6/2021 o podpisovaní písomností a právnych dokumentov (Podpisový poriadok), IČO:00 603 481, DIČ: 2020372596, IČ DPH: SK2020372596, Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s., číslo účtu (IBAN): SK37 7500 0000 0000 2582 9413
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

MATEP, spol. s r.o., so sídlom Pribylinská č. 2, 831 04 Bratislava, zastúpené Ing. Ľuboš Rummel, konateľ spoločnosti, IČO: 17 055 369, DIČ: 2020332215, Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., IBAN: SK2109000000005149949524, kontaktná osoba: Ing. Ľuboš Rummel

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(spoločne ďalej tiež ako „zmluvné strany“)

za nasledovných zmluvnými stranami dohodnutých podmienok:

Preambula

Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok použitia postupu zadávania podlimitnej zákazky podľa §112 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“).

Zmluvné strany berú na vedomie, že Objednávateľ podľa § 11 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní nesmie uzavrieť zmluvu, koncesnú zmluvu alebo rámcovú dohodu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora alebo ktorých subdodávateľia, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.

Zhotoviteľ prehlasuje, že je a počas celého trvania Zmluvy ostane zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle § 11 zákona o verejnom obstarávaní.

Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby každý jeho subdodávateľ, ktorý sa podieľa na plnení Zmluvy a má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, bol počas celého trvania Zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle § 3 zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ak sa na neho povinnosť zápisu vzťahuje.

Článok I Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa, že pre Objednávateľa vykoná vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s odbornou starostlivosťou dielo a toto dielo mu odovzdá podľa podmienok Zmluvy. Dielom podľa Zmluvy sú stavebné práce: „**Revitalizácia okolia Pamätníka obetiam extrémizmu**“ (ďalej len „Dielo“), katastrálne územie Bratislava – Petržalka podľa projektovej dokumentácie, ktoré pozostáva z rekonštrukcie verejného priestranstva v okolí Pamätníka obetiam extrémizmu, vrátane spevnených plôch, výsadby novej zelene, vybudovanie verejného osvetlenia vrátane elektrickej prípojky, závlahového systému. Rekonštrukcia bude rozdelená na dve časti.
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo, ktorého podrobná špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 1 „**Opis predmetu zákazky**“ tejto Zmluvy a podľa projektovej dokumentácie, ktorá tvorí Prílohu č. 2 „**Projektová**“

dokumentácia“ (len v elektronickej forme) tejto Zmluvy, ktorá bola poskytnutá Zhotoviteľovi ako súčasť súťažných podkladov.

- 1.3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané Dielo od Zhotoviteľa prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu vo výške a spôsobom uvedenými v článkoch II. tejto Zmluvy.

Článok II

Cena za dielo a platobné podmienky

- 2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas vykonanú 1. časť Diela cenu vo výške [•] (slovom:) eur bez DPH, čo predstavuje sumu [•] (slovom:) eur s DPH. Cena za 1. časť Diela sa skladá z nasledovných položiek:

Por.č.	Stavebný objekt	Cena celkom v EURO bez DPH / cena celkom v EURO s DPH
	SO 01 Príprava územia	[•] €
	SO 02 Pomník	[•] €
	SO 03 Spevnené plochy	[•] €
	SO 04 Sadové úpravy	[•] €
	SO 05 Mobilár	[•] €
	SO 06 Elektroinštalácie a osvetlenie	[•] €
	SO 07 Zdravotechnika	[•] €
	Vodovodná prípojka pre závlahu	[•] €
	SPOLU	[•] €

- 2.2. Objednávateľ si vyhradzuje právo uplatniť opciu u Zhotoviteľa na 2. časť Diela za cenu vo výške [•] (slovom:) eur bez DPH, čo predstavuje sumu [•] (slovom:) eur s DPH. Cena za 2. časť Diela sa skladá z nasledovných položiek:

Por.č.	Stavebný objekt	Cena celkom v EURO bez DPH / cena celkom v EURO s DPH
	SO 01 Príprava územia	[•] €
	SO 03 Spevnené plochy	[•] €
	SO 04 Sadové úpravy	[•] €
	SO 05 Mobilár	[•] €
	SO 06 Elektroinštalácie a osvetlenie	[•] €
	SO 07 Zdravotechnika	[•] €
		[•] €
		[•] €
	SPOLU	[•] €

- 2.3. Objednávateľ nemá povinnosť uplatniť si u Zhotoviteľa opciu na 2. časť Diela podľa tejto Zmluvy. Pokiaľ sa Objednávateľ rozhodne využiť právo opcie, opcia musí byť uplatnená najneskôr do 48 mesiacov odo dňa účinnosti tejto Zmluvy.
- 2.4. Pokiaľ sa Objednávateľ rozhodne využiť právo opcie, je povinný tak učiniť písomným oznámením o uplatnení práva opcie doručeným Zhotoviteľovi (ďalej len „Oznámenie o uplatnení opcie“).
- 2.5. Najneskôr v lehote 30 dní od doručenia Oznámenia o uplatnení opcie je Zhotoviteľ povinný odoslať Objednávateľovi písomné oznámenie, v ktorom uvedie, že s uplatnením práva opcie bezvýhradne súhlasí (ďalej len ako „Akceptačné oznámenie“). Bez ohľadu na predchádzajúcu vetu, vznikne Zhotoviteľovi povinnosť vykonať 2. časť Diela do 6 (šesť) mesiacov odo dňa doručenia Oznámenia o uplatnení opcie. Na vykonanie 2. časti Diela sa vzťahujú primerane všetky príslušné ustanovenia Zmluvy.
- 2.6. Cena za vykonanie Diela podľa odseku 2.1. a 2.2. Zmluvy je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich zo Zmluvy a zahŕňa všetky náklady a výdavky Zhotoviteľa na splnenie Zmluvy, t.j. na

riadne a včasné zhotovenie a odovzdanie Diela, vrátane potrebného materiálu, dopravy ako aj primeraného zisku. Podrobná špecifikácia ceny Diela (položkový rozpočet stavebných objektov) tvorí Prílohu č. 3 „Cenová ponuka Zhotoviteľa“ tejto Zmluvy.

- 2.7. Zmluvné strany sa dohodli, že zálohové platby ani platbu vopred Objednávateľ Zhotoviteľovi neposkytne.
- 2.8. Podkladom pre úhradu ceny je faktúra vystavená Zhotoviteľom po vzniku nároku Zhotoviteľa na zaplatenie ceny tohto článku a doručená Objednávateľovi na adresu jeho sídla uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy.
- 2.9. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia do sídla Objednávateľa. Povinnou prílohou faktúry je podpísaný preberací protokol alebo čiastkový preberací protokol, ktorý v súlade so Zmluvou preukazuje dodanie, vykonanie alebo poskytnutie plnenia alebo ucelenej časti plnenia, ktoré je predmetom fakturácie touto faktúrou.
- 2.10. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúry musia obsahovať aj nasledovné údaje: odvolávku na číslo Zmluvy, príp. dodatku, popis plnenia v zmysle predmetu zmluvy a bankové spojenie. Ak faktúra nebude obsahovať správne údaje, Objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť v lehote jej splatnosti Zhotoviteľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená.
- 2.11. Ak Objednávateľ vráti faktúru Zhotoviteľovi v súlade s odsekom 2.10. tohto článku, lehota splatnosti faktúry sa zruší a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry do sídla Objednávateľa.
- 2.12. Objednávateľ si splní svoj záväzok zaplatiť cenu alebo jej časť bankovým prevodom fakturovanej sumy v prospech účtu Zhotoviteľa, ktorý je uvedený v Zmluve. Za deň zaplatenia fakturovanej sumy sa pre účely tejto Zmluvy považuje deň odpísania peňažnej sumy z účtu Objednávateľa na účet Zhotoviteľa.

Článok III

Lehota na vykonanie a odovzdanie diela

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko a začať stavebné práce, predmetom ktorých je predmet zákazky, do 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy od Objednávateľa na začatie stavebných prác a ukončiť ich najneskôr dokalendárnych dní. V prípade uplatnenia opcie Objednávateľom, dodá Zhotoviteľ 2.časť Diela do 6 (šesť) mesiacov odo dňa doručenia oznámenia o uplatnení opcie Zhotoviteľovi.
- 3.2. Zhotoviteľ pri podpise Zmluvy, najneskôr však 5 (päť) dní pred začatím prác predloží Objednávateľovi v písomnej forme časový harmonogram realizácie Diela. Objednávateľ má právo tento časový harmonogram pripomienkovať v lehote do 5 (päť) dní po jeho predložení, pričom Zhotoviteľ je povinný jeho pripomienky bez zbytočného odkladu zapracovať. Po odsúhlasení časového harmonogramu je Zhotoviteľ povinný ho dodržiavať, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi vykonané Dielo do 3 dní od ukončenia stavebných prác odovzdávacím protokolom podľa článku V odsek 5.1. tejto Zmluvy.

Článok IV

Podmienky vykonania diela

- 4.1. Zmluvné strany sú povinné poskytnúť si navzájom všetku potrebnú súčinnosť pri vykonaní Diela, najmä sa vzájomne informovať o všetkých skutočnostiach dôležitých pre riadne plnenie Zmluvy. Objednávateľ je v rámci súčinnosti povinný zabezpečiť vydanie územného rozhodnutia a stavebného povolenia.
- 4.2. Zhotoviteľ predloží doklad pri prevzatí staveniska, ktorým preukáže možnosť nakladania s komunálnymi odpadmi na území hlavného mesta SR Bratislavy, ktorým je overená kópia platnej zmluvy o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka, § 81 ods. 13 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 6/2020 z 25. júna 2020 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území hlavného mesta Slovenskej

republiky Bratislavy. V prípade, že Zhotoviteľ nezabezpečuje zhodnocovanie a zneškodnenie odpadov sám, preukáže, že pri plnení Zmluvy bude mať zabezpečené služby zariadenia na zhodnocovanie odpadov, služby spaľovne, služby zariadenia na zneškodňovanie odpadov. Zhotoviteľ preukáže splnenie týchto podmienok platným rozhodnutím orgánu štátnej správy v odpadovom hospodárstve, vydaným Zhotoviteľovi alebo jeho zmluvnému partnerovi; v takom prípade Zhotoviteľ predloží zmluvu alebo prísľub, ktorým môže byť zmluva o budúcej zmluve so subjektom, ktorý prevádzkuje zariadenie na zhodnotenie biologicky rozložiteľných odpadov zo zelene, stavebného odpadu, zariadenie na energetické zhodnotenie a zneškodnenie komunálneho odpadu; doklad Zhotoviteľ doloží originálom alebo jeho úradne osvedčenou kópiou.

- 4.3. Miesto plnenia je Tyršovo nábežie, Mestská časť Bratislava – Petržalka,; p.č. C – 5144, C - 5190, C-5191/3, C -5142/5, C- 5224/10.
- 4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky práce na Diele vykoná v súlade s platnou legislatívou, predpismi a rozhodnutiami týkajúcimi sa prác v čase ich realizácie (najmä v súlade s územným rozhodnutím a stavebným povolením) a príslušnými STN.
- 4.5. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady získať všetky potrebné revízie a zabezpečiť kolaudáciu stavby.
- 4.6. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady minimálne jedného stavbyvedúceho na činnosti pozemné stavby alebo inžinierske stavby zodpovedného za riadenie stavebných prác. Stavbyvedúci musí spĺňať podmienky preukázané dokladom o odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho vydaným alebo notifikovaným podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov v overenej kópii s originálom odtlačku pečiatky a s originálom podpisu odborne spôsobilej osoby (stavbyvedúci) alebo iným ekvivalentným dokladom.
- 4.7. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby arboristické práce uskutočnili osoby s odbornou spôsobilosťou arboristu. Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi doklad o odbornej spôsobilosti arboristu a zároveň do dňa začatia realizácie Diela predloží kontaktnej osobe Objednávateľa doklad o pracovnoprávnom pomere alebo inom zmluvnom vzťahu s odborne spôsobilým arboristom po dobu realizácie Diela.
- 4.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať plnenie tejto zmluvy osobami, ktorými preukazoval splnenie podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. g) ZVO pre výkon funkcie stavbyvedúceho a arboristu.
- 4.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas trvania tejto Zmluvy, a to najmä pri výkone stavebných prác dodržiavať v plnom rozsahu všetky platné právne predpisy, v opačnom prípade zodpovedá Objednávateľovi za všetky škody, ktoré Objednávateľovi nesplnením tohto odseku vznikli.
- 4.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone stavebných prác dodržiavať všetky platné predpisy bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a na vlastné náklady zabezpečiť koordinátora stavby pre bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci podľa platných právnych predpisov, a to až do odovzdania a prevzatia Diela.
- 4.11. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť absolútnu súčinnosť s ďalšími dodávateľmi Objednávateľa.
- 4.12. Pred začiatkom stavebných prác a v prípade potreby aj priebežne počas prác je Zhotoviteľ povinný všetky zmeny v projekte konzultovať s projektantom, ktorý bude pri realizácii poskytovať autorský dozor.
- 4.13. Pred začatím stavebných prác je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť vytýčenie všetkých podzemných inžinierskych sietí ich správcami. V prípade kolízie s objektom je Zhotoviteľ povinný ich ochrániť, resp. zabezpečiť ich preloženie v súlade s platnými predpismi. Na určenie hĺbky uloženia podzemných sietí je pred začatím stavebných prác povinný ručne vykopať overovacie sondy.
- 4.14. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, Zhotoviteľ sa zaväzuje obstaráť a uhradiť tieto značky ako aj s tým súvisiace práce. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky sa zaväzuje obstaráť a poplatky za ne znášať Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania je povinný uhrádzať Zhotoviteľ.

- 4.15. Pri realizácii stavebných prác, križovaní podzemných inžinierskych sietí je Zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky predpisy a platné právne normy STN.
- 4.16. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska je povinný zabezpečiť Zhotoviteľ v súlade s projektovou dokumentáciou, ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 (päť) dní pred začatím prác predložiť Objednávateľovi v písomnej forme Opis organizácie výstavby.
- 4.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady zabezpečiť ochranu stromovej vegetácie počas stavebných prác podľa platných právnych predpisov, a to až do odovzdania a prevzatia Diela.
- 4.18. Zhotoviteľ je povinný doložiť vážny listok ako doklad o zabezpečení zhodnotenia/zneškodnenia odpadu.
- 4.19. Zhotoviteľ je povinný k odovzdaniu Diela pripraviť Projekt skutočného vyhotovenia jednotlivých stavebných objektov.
- 4.20. Zhotoviteľ môže na stavbe nasadiť len pracovníkov, ktorí majú požadovanú kvalifikáciu, ktorí vykonávajú potrebné úlohy podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase a sú dostatočne vybavení vhodnými bezporuchovými prístrojmi a ochrannými pracovnými prostriedkami v zmysle vyhlášky MPSVaR 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že práceneschopnosť, dovolenky a iná absencia pracovníkov neovplyvnia plnenie povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy a nebudú sa považovať za zásah vyššej moci (vis maior). Zhotoviteľ je povinný dodržiavať opatrenia na ochranu majetku Objednávateľa a tretích osôb. Ak Zhotoviteľ vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto Zmluva, preukázal splnenie podmienok účasti určených podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní osobou podľa § 34 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní, musí táto osoba reálne vykonávať stavebné práce alebo služby, na ktoré kapacity poskytl. Zmena kľúčového odborníka počas trvania tejto Zmluvy je možná len na základe písomnej odôvodnenej žiadosti Zhotoviteľa, ktorej prílohou budú doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti a kvalitatívnych kritérií (pokiaľ sa uplatnili) navrhovaného kľúčového odborníka na úrovni rovnakej alebo vyššej ako u pôvodného kľúčového odborníka. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť kľúčových odborníkov len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa.
- 4.21. Zhotoviteľ vyhlasuje a svojím podpisom potvrdzuje, že v plnom rozsahu dodržiava a zabezpečuje dodržiavanie všetkých aplikovateľných pracovnoprávnych predpisov v oblasti nelegálneho zamestnávania (ďalej aj ako „Pracovnoprávne predpisy“), a to predovšetkým zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov a zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že si je plne vedomý všetkých povinností, ktoré pre neho z Pracovnoprávnych predpisov vyplývajú a zaväzuje sa ich dodržiavať počas celej doby platnosti tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmä zamestnávať zamestnancov legálne a neporušovať tak zákaz nelegálneho zamestnávania upravený v Pracovnoprávnych predpisoch.
- 4.22. Zhotoviteľ, ak má v záujme zadať časť Diela subdodávateľom, je povinný pri podpise tejto Zmluvy uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, funkcia. Zoznam subdodávateľov tvorí **Prílohu č. 4 „Zoznam subdodávateľov“** tejto Zmluvy. Uvedení subdodávateľa pri tom musia spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) týkajúce sa osobného postavenia a neexistencie dôvodov na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní.
- 4.23. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch najneskôr do 5 (piatich) kalendárnych dní pred vykonaním zmeny.
- 4.24. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela.
- 4.25. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.

- 4.26. V prípade, ak sa akákoľvek časť Diela a/alebo dokumentácia prislúchajúca k Dielu alebo s Dielom súvisiaca (ďalej len „**Dokumentácia**“) vypracovaná Zhotoviteľom, považujú za dielo podľa zákona č. 185/2015 Z. z., Autorský zákon (ďalej len „**Autorský zákon**“), Zhotoviteľ týmto udeľuje v súlade s príslušnými ustanoveniami Autorského zákona Objednávateľovi súhlas vyššie uvedenú časť Diela a/alebo Dokumentáciu voľne používať, a to na všetky účely súvisiace s Dielom. Objednávateľ je oprávnený najmä, nie však výlučne rozmnožovať, spracovávať a upravovať časť Diela a/alebo Dokumentáciu a voľne ich modifikovať a prispôbovať podľa vlastnej potreby sám, alebo tiež prostredníctvom akýchkoľvek tretích osôb. Takáto licencia je udelená na dobu trvania autorských práv k vyššie uvedenej časti Diela a/alebo Dokumentácii, v neobmedzenom územnom a vecnom rozsahu a bezodplatne, pričom Objednávateľ má právo udeliť akejkoľvek tretej osobe sublicenciu alebo postúpiť licenciu v rozsahu udelennej licencie, pričom udelenie sublicencie ani postúpenie licencie nemusí byť v písomnej forme. Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že takéto použitie časti Diela a/alebo Dokumentácie nie je porušením povinnosti mlčanlivosti podľa tejto Zmluvy.
- 4.27. Zhotoviteľ je povinný preukázať ku dňu podpisu tejto Zmluvy platné poistenie všeobecnej zodpovednosti za škody minimálne vo výške 100.000 eur, slovom stotisíc eur. Zmluvné strany sa dohodli, že doklad o uzatvorení poistnej zmluvy Zhotoviteľa tvorí Prílohu č. 6 „**Potvrdenie o poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu**“ tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať poistenie v platnosti v dohodnutej výške po celú dobu trvania tejto Zmluvy. Porušenie uvedenej povinnosti sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.
- 4.28. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo podľa tejto Zmluvy by malo byť financované/spolufinancované Objednávateľom z prostriedkov, ktoré Objednávateľovi na tento účel poskytne Európska únia (napr. z fondov Európskej únie).
- 4.29. Zhotoviteľ je povinný v lehote určenej Objednávateľom poskytnúť Objednávateľovi akúkoľvek súčinnosť požadovanú Objednávateľom v písomnej výzve doručenej Zhotoviteľovi, súvisiacu s Dielom a/alebo plneniami podľa tejto Zmluvy, ktorej poskytnutie bude Objednávateľ od Zhotoviteľa požadovať, najmä, avšak nie výlučne, v súvislosti s podávaním žiadosti o nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie a iných povinností vyplývajúcich z financovania/spolufinancovania z fondov Európskej únie vo vzťahu k riadiacemu orgánu, sprostredkovateľskému orgánu alebo iným oprávneným subjektom.
- 4.30. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy bez akýchkoľvek sankcií v prípade, kedy ešte neprišlo k plneniu z tejto Zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a Objednávateľovi bolo zamietnuté financovanie/spolufinancovanie ceny za Dielo alebo akejkoľvek jeho časti z finančných príspevkov, ktoré na tento účel mala poskytnúť Európska únia Objednávateľovi.
- 4.31. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s Dielom a/alebo plneniami podľa tejto Zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti akejkoľvek zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného prostriedku, na základe ktorej Objednávateľ financoval/spolufinancoval cenu za Dielo a prípadne aj po skončení jej účinnosti, ak to bude nevyhnutné, a to na túto činnosť oprávnenými osobami (napr. poskytovateľ nenávratného finančného prostriedku, Útvár následnej finančnej kontroly, NKÚ SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán, Orgán auditu a jeho spolupracujúce orgány, ako aj nimi poverené osoby a prizvané osoby v súlade s príslušnými platnými právnymi predpismi SR a/alebo EÚ, splnomocnení zástupcovia EK a Európskeho dvora audítorov) a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 4.32. Zmluvné strany berú týmto na vedomie a výslovne súhlasia, že všetka dokumentácia vytvorená pri realizácii alebo v súvislosti s realizáciou Diela a/alebo súvisiaca s touto Zmluvou bude poskytnutá poskytovateľovi nenávratného finančného príspevku a príslušným orgánom SR a/alebo EÚ a tieto majú právo na použitie údajov z tejto dokumentácie na účely súvisiace so zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku pri zohľadnení autorských práv, priemyselných práv a ochrany osobných údajov Zhotoviteľa.

Článok V

Preberacie konanie

- 5.1. Zhotoviteľ je povinný odovzdať Dielo Objednávateľovi bez väd a v lehote podľa článku III Zmluvy. Pojem dielo bez väd pre účely tejto Zmluvy znamená dielo, ktoré spĺňa kvalitatívne a kvantitatívne vlastnosti podľa Zmluvy a zároveň je v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zhotoviteľ odovzdá Dielo predložením

odovzdávacieho protokolu Objednávateľovi. Vo výnimočnom prípade môže Zhotoviteľ po dohode s Objednávateľom odovzdať ucelenú časť Diela formou čiastkového odovzdávacieho protokolu.

- 5.2. Dňom odovzdania Diela podľa odseku 5.1. Zmluvy sa začína preberacie konanie. Preberacie konanie trvá najviac 14 dní od odovzdania Diela. Počas preberacieho konania je Objednávateľ povinný skontrolovať Dielo a je oprávnený oznámiť Zhotoviteľom skutočnosť, že Dielo má vady.
- 5.3. V prípade, že Dielo má vady, Zhotoviteľ je povinný ich odstrániť a Dielo bez väd Objednávateľovi odovzdať v primeranej lehote poskytnutej Objednávateľom na odstránenie týchto väd, čím začína nové preberacie konanie.
- 5.4. Ak odovzdané Dielo nemá zjavné vady, Objednávateľ doručí bez zbytočného odkladu Zhotoviteľovi preberací protokol, ktorý je podkladom na vystavenie faktúry.
- 5.5. Pre vylúčenie pochybností, odovzdávací, preberací protokol a oznámenie o vadách podpisujú v mene zmluvných strán ich kontaktné osoby špecifikované v článku X odsek 10.1 Zmluvy.

Článok VI

Zmluvná pokuta, úroky z omeškania

- 6.1. Ak sa Zhotoviteľ omešká s riadnym a včasným odovzdaním 1. časti Diela, Objednávateľ má právo voči nemu uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 1 050 (slovom jedentiscipäťdesiat) eur za každý začatý deň omeškania s odovzdaním Diela.
- 6.2. V prípade, ak sa ktorékoľvek z vyhlásení Zhotoviteľa podľa článku IV odsek 4.20 Zmluvy ukáže ako nepravdivé a Objednávateľovi bude kontrolným orgánom v súlade s ustanovením § 7b zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uložená sankcia z dôvodu prijatia služby prostredníctvom Zhotoviteľom nelegálne zamestnávaných osôb, (i) je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 130 % sankcie uloženej kontrolným orgánom Objednávateľovi a zároveň (ii) Objednávateľovi vzniká právo na odstúpenie od tejto Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený uplatniť si zmluvnú pokutu podľa predchádzajúcej vety tohto bodu voči Zhotoviteľovi aj opakovane.
- 6.3. V prípade, ak Zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť registrácie v zmysle § 3 zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, je Objednávateľ oprávnený účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 25.000 eur, slovom: dvadsaťpäťtisíc eur.
- 6.4. V prípade, ak Objednávateľovi vznikne povinnosť uhradiť daň z pridanej hodnoty v zmysle ust. § 69b zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, je Objednávateľ oprávnený účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 130 % výšky daňovej povinnosti, ktorá takto Objednávateľovi vznikla.
- 6.5. Ak sa Objednávateľ omešká so zaplatením ceny za Dielo, Zhotoviteľ je oprávnený voči nemu uplatniť úroky z omeškania z nezaplatennej sumy vo výške podľa § 369a v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka vo výške podľa § 1 ods. 1 nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 21/2013 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka v znení nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 303/2014 Z. z., a to za každý deň omeškania platby.
- 6.6. V prípade uplatňovania sankcií oprávnená strana vyhotoví osobitnú faktúru, v ktorej uvedie presný dôvod vystavenia faktúry s odvolaním sa na príslušné ustanovenie Zmluvy, pričom splatnosť faktúry je 30 (tridsať) dní.
- 6.7. Uplatnením zmluvnej pokuty u Zhotoviteľa a/alebo zaplatením zmluvnej pokuty Zhotoviteľom nie je dotknuté právo Objednávateľa uplatňovať u Zhotoviteľa v plnom rozsahu náhradu škody spôsobenú porušením povinností zo strany Zhotoviteľa, na ktoré sa vzťahuje zmluvná pokuta.

Článok VII

Zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo nemá v čase jeho odovzdania a prevzatia a počas záručnej lehoty žiadne vady.
- 7.2. Záručná lehota na Dielo je 24 mesiacov a začína plynúť dňom doručenia preberacieho protokolu podľa článku V odsek 5.4. Zmluvy. V prípade reklamácie sa záručná lehota predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná.
- 7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje v záručnej dobe bezplatne odstrániť reklamované vady Diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote 14 dní od doručenia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. V prípade, ak Zhotoviteľ v lehote na odstránenie vady neodstráni vadu Diela na svoje náklady, vzniká Objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 200,- (slovom: dvesto eur) za každý deň omeškania s odstránením vady.
- 7.4. Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezaväzuje povinnosti odstrániť vady Diela. Objednávateľ sa zaväzuje Zhotoviteľovi písomne potvrdiť skutočnosť, že vada Diela bola odstránená, až po jej skutočnom odstránení.

Článok VIII

Ukončenie zmluvy

- 8.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do riadneho vykonania Diela a zaplatenia ceny za Dielo. Tým nie je dotknutý článok VII Zmluvy.
- 8.2. Objednávateľ je oprávnený písomne s uvedením dôvodu odstúpenia odstúpiť od Zmluvy, ak:
 - 8.2.1. sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s riadnym vykonaním Diela o viac ako 30 (tridsať) kalendárnych dní;
 - 8.2.2. sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením väd Diela o viac ako 14 (štrnásť) kalendárnych dní;
 - 8.2.3. dôjde k porušeniu inej zmluvnej povinnosti Zhotoviteľom a ak nedôjde k vykonaniu nápravy ani v primeranej lehote (t.j. minimálne 14 (štrnásť) kalendárnych dní), ktorú na tento účel Objednávateľ Zhotoviteľovi prostredníctvom písomného upozornenia poskytne
 - 8.2.4. dôjde k porušeniu povinnosti vyplývajúcej z článku VI ods. 6.3. tejto Zmluvy.
- 8.3. Zhotoviteľ je oprávnený písomne s uvedením dôvodu odstúpenia odstúpiť od Zmluvy, ak:
 - 8.3.1. sa Objednávateľ dostane do omeškania so zaplatením ceny za Dielo o viac ako 30 (tridsať) kalendárnych dní;
 - 8.3.2. mu Objednávateľ ani po opakovanej písomnej výzve neposkytne potrebnú súčinnosť podľa Zmluvy po dobu dlhšiu ako 14 (štrnásť) kalendárnych dní.
- 8.4. Zmluva zaniká písomnou dohodou zmluvných strán, pričom nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu škody, úroky z omeškania a nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty ani iné nároky, ktoré zo svojej povahy majú pretrvávať aj po zániku Zmluvy.
- 8.5. V prípade odstúpenia od Zmluvy, táto Zmluva zaniká dňom, v ktorom bolo oznámenie o odstúpení doručené druhej zmluvnej strane.

Článok IX

Doručovanie

- 9.1. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosť podľa tejto Zmluvy je možné doručovať:
 - 9.1.1. elektronicky,

- 9.1.2. osobne,
- 9.1.3. poštou,
- 9.1.4. kuriérom.
- 9.2. Pre doručovanie sa použijú adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví a v článku X odsek 10.1. tejto Zmluvy. V prípade akejkoľvek zmeny adresy určenej na doručovanie písomnosti na základe tejto Zmluvy sa zmluvná strana zaväzuje o tejto zmene bezodkladne, najneskôr však do 7 kalendárnych dní od kedy zmena nastane, písomne informovať druhú zmluvnú stranu; v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa, riadne oznámená druhej zmluvnej strane.
- 9.3. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosť sa na účely tejto Zmluvy považuje za doručení dňom jej prevzatia zmluvnou stranou, ktorej je adresovaná alebo dňom odmietnutia jej prevzatia zmluvnou stranou, ktorej je adresovaná alebo uplynutím úložnej lehoty na pošte, a to aj v prípade, že sa adresát o uložení zásielky nedozvedel.

Článok X Spoločné a záverečné ustanovenia

- 10.1. Zmluvné strany na účely vykonania Diela komunikujú tak, ako je stanovené v článku IX tejto Zmluve. Kontaktnou osobou na účel komunikácie pri plnení Zmluvy, vrátane vykonania Diela, vystavovania, zasielania a podpisovania odovzdávacích a preberacích protokolov a faktúr je:
- 10.1.1. za Objednávateľa
10.1.2. za Zhotoviteľa
- 10.2. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu Objednávateľa započítať akékoľvek svoje pohľadávky a nároky voči Objednávateľovi proti pohľadávkam a nárokom Objednávateľa, ani bez písomného súhlasu Objednávateľa previesť akékoľvek práva a povinnosti z tejto Zmluvy na tretiu osobu.
- 10.3. Na Zmluvu sa vzťahujú Všeobecné zmluvné podmienky hlavného mesta SR Bratislavy pre vybrané zmluvné vzťahy, ktoré sú výsledkom zadávania zákaziek podľa ZVO zo dňa 6.9.2019, a ktoré tvoria Prílohu č. 5 „Všeobecné zmluvné podmienky“ tejto Zmluvy, pokiaľ nie je v tejto Zmluve dohodnuté inak. V prípade kolízie ustanovení Zmluvy a ustanovení Všeobecných zmluvných podmienok majú ustanovenia Zmluvy prednosť.
- 10.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa podľa § 47a ods. 1 zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. zákona o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zverejnenie zabezpečuje Objednávateľ.
- 10.5. Meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto Zmluvy je možné len na základe dohody zmluvných strán, formou písomných, číslovaných dodatkov, v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní, podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 10.6. Táto Zmluva je vyhotovená v 4 (štyroch) rovnopisoch s platnosťou originálu; 3 (tri) rovnopisy pre Objednávateľa a 1 (jeden) pre Zhotoviteľa.
- 10.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu prečítali, neuzatvárajú ju v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, porozumeli jej a je jasným, určitým a verným vyjadrením ich vôle, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
- 10.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú:
Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky

Príloha č. 2: Projektová dokumentácia
Príloha č. 3: Cenová ponuka Zhotoviteľa
Príloha č. 4: Zoznam subdodávateľov
Príloha č. 5: Všeobecné zmluvné podmienky
Príloha č. 6: Potvrdenie o poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu

V Bratislave, dňa

V Bratislava, dňa 31.05.2021

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Ing. Tatiana Kratochvílová
námetníčka primátora





Slovenská komora stavebných inžinierov

O s v e d č e n i e

o vykonaní skúšky odbornej spôsobilosti

Slovenská komora stavebných inžinierov osvedčuje, že

Ing. Ľuboš Rummel

3. 3. 1963

narodený/á

vykonal/a skúšku odbornej spôsobilosti podľa zákona SNR č. 138/1992 Zb.
o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch
v znení neskorších predpisov pre výkon činnosti

stavbyvedúci

s odborným zameraním **Pozemné stavby**

s evidenčným číslom **10752*10***

Oprávnenie splnomocňuje vykonávať vybrané činnosti vo výstavbe
podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku
v znení neskorších predpisov.

12. 10. 2007

Dátum vydania



prof. I.



Usvedčujem, že tento úplný odpis (kópia)
listiny pozostávajúci z - 1 - strán sa
doslovne zhoduje s jej úplným prvopisom
pozostávajúcim z - 1 - strán
V Bratislave dňa 20. DEC. 2019

